

# روزنامه

# ایرپوروز

روزنامه سراسری

اقتصادی اجتماعی

یکشنبه ۱۳۹۹/۰۸/۱۸

۲۰۰۰ تومان

شماره: ۹۴۴



## بی توجهی به حقوق اجتماعی در روزهای کرونایی

تقی آزادمرکی

پدیده بیماری کرونا چند وجه دارد و باید مورد آسیب‌شناسی قرار بگیرد. از ابتدا به این پدیده کاملاً از وجه پزشکی نگاه شد و جامعه از وجود وجوه اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی غافل شد. گفته شد که اگر کسی، تغذیه خوبی داشته باشد، مشکلات بسامان می‌شود، در صورتی که دیدیم چیزهای دیگری مانند تنظیم روابط اجتماعی و سبک زندگی نیز مهم هستند.

وجود این نگاه تک‌بعدی سبب شد که جامعه و مردم به حساسیت‌ها دقت نکرده و به ماندگاری کرونا توجهی نداشته باشند؛ باید بدانیم که کرونا آمده است که بماند، من از روز اول گفتم که مردم باید به این باور برسند که کرونا در مدت زمان زیادی باقی خواهد ماند، پس باید تمام مناسبات اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی نیز با آن تنظیم شود. ما می‌خواهیم سبک زندگی قدیم خود را داشته باشیم و جلوی کرونا را هم بگیریم، این کار عملاً امکان‌پذیر نیست.

چاره کار برای شکست دادن بیماری کرونا این است که روانشناسان، جامعه‌شناسان و در واقع تمامی اصحاب علم و فرهنگ و دانش نگاهی ویژه به جامعه ارائه دهند و عناصری درباره زندگی با کرونا ارائه دهند تا جامعه مجاب شود رفتار خود را تغییر دهد و توجه به حساسیت‌های خود و دیگران را بالا ببرد. متأسفانه اهمیت دادن به دیگری برای مردم ما پررنگ نیست، این «دیگری» باید مهم شود.

همه اقشار جامعه، به عنوان مثال یک بقال، یک نانوا یا یک راننده تاکسی همه و همه باید دیگران برایشان مهم باشند. اگر این اتفاق بیفتد، می‌توان با کرونا مقابله کرد. آنچه کم شده و نسبت به آن بی‌اعتنا هستیم، حقوق اجتماعی و مسئولیت اجتماعی است. بیماری کرونا وقتی از ما درمی‌آید که به دیگران نیز اهمیت دهیم.

مردم باید بفهمند که برای زندگی کردن و ادامه حیات، سایر مردم نیز اهمیت دارند و فقط این «من» نیست که مهم است، بلکه تک‌تک افراد جامعه هم مهم هستند.

از زمان‌های قدیم می‌گفتند که باید جلوی دهان خود را بگیرد و آب دهان را به بیرون نیندازد، خیلی‌ها مقاومت می‌کردند، اما کم‌کم این به یک فرهنگ تبدیل شد و دیگر کسی را نمی‌بینیم که این عمل را انجام دهد. الان هم در این بازه زمانی که کرونا آمده است، متخصصان می‌گویند باید ماسک زد اما برخی همچنان مقاومت می‌کنند و جلوی دهان خود را نمی‌گیرند و از ماسک استفاده نمی‌کنند.

چنانچه «دیگری» برای همه مهم نشود، همچنان استفاده از ماسک و مسائل دیگر را رعایت خواهند کرد. اینکه برخی پروتکل‌ها را رعایت نمی‌کنند دیگران هم آسیب می‌بینند، این در حالی است که برای مرگ یک فرد، دیگری نباید بمیرد. نه تنها در بحث کرونا بلکه در مباحث دیگر هم خیلی‌ها به یکدیگر اهمیت نمی‌دهند؛ نمونه بارز این نکته گرانفروشی است، وقتی دیگران برایشان مهم باشند، هم ماسک می‌زنیم و هم فاصله اجتماعی را رعایت می‌کنیم و در نهایت کرونا هم تمام می‌شود.

# آنی‌یاب

www.aniyab.ir

مرکز گمشده و پیدا شده کشور

۰۲۱-۶۲۸۰۱

ریزش ۵۰۰ میلیون تا ۲ میلیارد تومانی

## سقوط قیمت خودروهای خارجی



بررسی از بازار خودروهای خارجی در پایتخت حاکی است ریزش قیمت‌ها که از چند هفته پیش آغاز شده بود، این روزها با شیب تندی ناشی از افت قیمت ارز در سراسر کشور قرار گرفته و کاهش ۵۰۰ میلیون تا دو میلیارد تومانی در قیمت‌ها دیده می‌شود.

قیمت دلار کاهش حدود دو هزار تومانی نسبت به آخرین روز کاری هفته گذشته (پنجشنبه، ۱۵ آبان ماه) ثبت کرده که عامل اصلی در ریزش قیمت هاست.

کارشناسان می‌گویند: در ماه‌های گذشته قیمت خودروهای خارجی همواره جلوتر از افزایش قیمت ارز حرکت کرده بود و هرگونه افزایش نرخ دلار، تأثیری به مراتب بیشتر روی قیمت این خودروها می‌گذاشت. این کارشناسان معتقدند: قیمت این خودروها که در ماه‌های اخیر با نرخ‌های حساب‌گرفته و غیرواقعی بالا رفته بود، این روزها با کاهش شدن روند نرخ ارز، ریزش‌های شدیدتری را تجربه می‌کند. به اعتقاد آنان، از حدود ۱۰ روز پیش نیز همه فعالان بازار و مردم اخبار سیاست خارجی را به شدت تعقیب می‌کنند و از آن زمان تاکنون افت پنج درصدی در قیمت خودروهای مونتاژی و کاهش ۱۵ تا ۲۰ درصدی قیمت خودروهای خارجی را شاهدیم که برای نمایشگاه‌داران خودروی پایتخت گفت: اگر دلار تا ۱۸ تا ۲۰ هزار تومان ریزش کند، قیمت کاذب خودروهای خارجی دست‌کم تا ۴۰ درصد فرو خواهد ریخت.

## آماده شدن زیرساخت‌ها برای استفاده از ارز صادراتی در واردات

دولت رسماً اجازه واردات در مقابل صادرات را صادر کرده و مفاد بخشنامه تیرماه بانک مرکزی در حوزه محدودیت سقف ۳۰ درصدی در استفاده از ارز صادراتی برای واردات برداشته شده و تغییرات در حال انجام است. محدودیت‌های استفاده از ارز صادراتی برای واردات رسماً از سوی دولت لغو شده است. محمد نهاوندیان، معاون اقتصادی رئیس‌جمهور لغو این محدودیت را ابلاغ کرده و بر اساس آن، اگر تا پیش از این صادرکنندگان اجازه داشتند تا تنها ۳۰ درصد از ارز حاصل از صادرات خود را برای واردات کالاها و مواد اولیه مورد نیاز تولید خود، استفاده کنند؛ اکنون هیچ محدودیتی در این زمینه وجود ندارد و آنها می‌توانند بدون محدودیت، از ارز حاصل از صادرات خود برای آن دسته از کالاها و مواد اولیه مورد نیاز تولید که ثبت‌سفارش آنها از سوی دولت آزاد بوده و البته در فهرست مشخصی که به زودی ابلاغ خواهد شد، قرار دارند، استفاده کنند. همچنین صادرکنندگان می‌توانند ارز حاصل از صادرات خود را به سایر واردکنندگان واگذار نموده و در واقع، باز هم خرید و فروش‌های کوتاه‌مدتی از سر گرفته می‌شود؛ این در حالی است که ارز خریداری شده از بخش صادرات نیز با نرخ توافقی

رد و بدل شده و از سوی دیگر، کالاهایی باید با آن وارد کشور شوند که فهرست آنها از سوی دولت تعیین و مورد تأیید دستگاه‌های ذیربط بوده است. اما همین امر سبب شده تا برخی تغییرات نیز در سامانه‌های مرتبط با تجارت خارجی کشور ایجاد شود. سامانه جامع تجارت در اطلاعیه‌ای، از افزودن شدن فیلد «حالت ثبت‌سفارش» به اطلاعات پرونده در این سامانه خبر داده است. بر این اساس، اعلام شده که «به منظور انطباق صحیح شرایط پرونده‌های ثبت‌سفارش با حالت‌های مختلف مقررات واردات کالا و در نتیجه افزایش شفافیت و کاهش احتمال بروز اشتباه در زمان بررسی درخواست‌های مجوز ارزی توسط سازمان‌های مجوزدهنده، فیلد اطلاعاتی جدیدی تحت عنوان «حالت ثبت سفارش» در سامانه جامع تجارت ایجاد گردیده است.» بر این اساس تجار و فعالان اقتصادی می‌بایست از این پس در زمان ایجاد پرونده، این فیلد را هم تکمیل کنند؛ ضمن اینکه خبرها حکایت از آن دارد که به زودی امکان ثبت سفارش از محل ارز صادرات خود یا غیر نیز به این سامانه اضافه خواهد شد که نوید خوبی برای فعالان اقتصادی در استفاده از امکانات مؤثر واردات در مقابل صادرات است.



## دعوت از «خورشید»

## و «دشت خاموش» به

## جشنواره استکهلم

دو فیلم ایرانی «خورشید» و «دشت خاموش» نماینده سینمای ایران در سی و یکمین جشنواره فیلم استکهلم در کشور سوئد خواهند بود.

«خورشید» به کارگردانی مجید مجیدی و «دشت خاموش» از احمد بهرامی در بخش «Open Zone» جشنواره فیلم و در کنار فیلم‌های «تابستان ۸۵» ساخته «فرانسوا اوزون»، «پینوکیو» به کارگردانی «متسو گارونه»، «روابط» فیلم افتتاحیه جشنواره ونیز ساخته «دنیل لوه‌کی تی»، «زنی که دوید» از «هونگ سانگ-سو» و «درس‌های پارسی» ساخته «وادیم پرلمان» به روی پرده می‌رود.

فیلم «خورشید» ساخته مجید مجیدی اولین نمایش بین‌المللی خود را در بخش رقابتی هفتاد و هفتمین جشنواره فیلم ونیز تجربه کرد و در نهایت روح‌الله زمانی توانست جایزه مارچلو ماسترویانوی ویژه بهترین بازیگران نوظهور جشنواره را از آن خود کند و فیلم «دشت خاموش» به کارگردانی احمد بهرامی نیز در نهایت موفق به کسب جایزه بهترین فیلم بخش افق‌های ونیز ۲۰۲۰ شد.

امسال «مارتین اسکورسیزی» کارگردان ۷۷ ساله آمریکایی جایزه اسب برنزی یک عمر دستاورد هنری جشنواره فیلم استکهلم را با حضور در این رویداد سینمایی دریافت خواهد کرد.

سی و یکمین جشنواره بین‌المللی فیلم استکهلم از تاریخ ۱۱ تا ۲۲ نوامبر (۲۱ آبان تا ۲ آذر) در کشور سوئد برگزار می‌شود.

## دو جایزه بین‌المللی

## برای «گورکن»

فیلم سینمایی «گورکن» در جشنواره‌های فیلم برکلی آمریکا و بانکوک‌تای تایلند موفق به کسب جایزه بهترین فیلم شد. فیلم سینمایی «گورکن» به کارگردانی کاظم ملایی و به تهیه‌کنندگی سینا سعیدیان، در بیست و نهمین جشنواره فیلم برکلی آمریکا موفق به دریافت جایزه بهترین فیلم خارجی‌زبان و بهترین فیلم از نگاه تماشاگران شد. این فیلم هفته گذشته نیز در بخش مسابقه ششمین جشنواره بین‌المللی فیلم بانکوک‌تای تایلند» به نمایش درآمد و جایزه بهترین فیلم را از این رویداد سینمایی دریافت کرد. امسال ششمین جشنواره بین‌المللی فیلم بانکوک‌تای از تاریخ ۲۵ تا ۲۸ اکتبر (۲ تا ۷ آبان) با رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی به‌صورت حضوری در شهر بانکوک تایلند برگزار شد. بیست و نهمین جشنواره فیلم برکلی نیز به عنوان یکی از قدیمی‌ترین جشنواره‌های مستقل آمریکا، از ۲۹ اکتبر تا اول نوامبر (۸ تا ۱۱ آبان) به صورت ترکیبی از رویدادهای فیزیکی و آنلاین در شهر برکلی ایالت کالیفرنیا آمریکا برگزار شد.

«گورکن» روایت زنی به‌نام سوده شریف زادگان با بازی ویشکا آسایش است که درست قبل از ازدواج مجدداً دچار چالش سخت در زندگی شخصی‌اش می‌شود. این فیلم هفته گذشته نیز در بیست و هفتمین جشنواره فیلم استین آمریکا جایزه بهترین فیلم داستانی را از این رویداد معتبر فیلم‌نامه‌نویسان دریافت کرده بود. عوامل اصلی فیلم «گورکن» عبارتند از: مدیر فیلم‌برداری: مجید گرجیان / دستیار اول کارگردان و برنامه‌ریز: آلاله هاشمی / تدوین: بابک قائم / موسیقی: مهدی پناهی / طراح چهره‌پردازی: محمود دهقانی / مدیر صابرداری: محمد کیسان اثری / طراح صحنه: هنریر رضی‌زاده / مدیر تولید: حامد آزادی / عنوان بندی و جلوه‌های تصویری: امیر مهران / دستیار اول فیلمبردار: داریوش رجایی / بازیگران: ویشکا آسایش، حسن معجونی، مهراوه شریفی‌نیا، بهمنوش بختیاری، رضا بهبودی، مهدی حسینی‌نیا، سیاوش چراغی‌پور، محمود نظرعلیان، حمیدرضا محمدی، محمدامین اسدی، پیداله شادمانی، ندا دهشیری و گوهر خیراندیش

### آنی‌یاب

برچسب هوشمند آنی‌یاب

دیگر نگران گمشدن اشیاء و مدارک خود نباشید!

برچسب‌های هوشمند آنی‌یاب در سایزهای مختلف به منظور چسباندن روی اشیاء و مدارک جهت سریع‌تر پیدا کردن مالک توسط یابنده، طراحی و تولید شده‌اند. این برچسب‌ها دارای کدهای منحصر به فرد در هر شیت بوده که با فاسلاری آنها و چسباندن روی اشیاء و مدارک، در صورت مفقود شدن و پیدا شدن توسط هر شخصی، با استفاده از SMS (پیامک)، اسکن بارکد و تماس با پشتیبانی دفتر مرکزی آنی‌یاب امکان تحویل سریع‌ش، یا مدارک یافته شده به مالک آن فراهم می‌گردد.

### کارت تخفیف

کارت تخفیف دائمی و بدون سقف

با این کارت تخفیف آنی دریافت کنید!

امروزه با گسترش کسب و کارهای جدید و تعاملات تجاری مستقیم میان ارائه‌کنندگان و خدمات با مشتریان، در بسیاری از فروشگاه‌ها، مراکز رفاهی و... تخفیف‌های قابل توجهی به مشتریان ارائه می‌گردد. مرکز آنی‌یاب با ایجاد باشگاه مشتریان و عضویت در سایر باشگاه‌ها اقدام به ارائه کارت‌های تخفیف جهت خرید و بهره‌مندی از امکانات متعدد در سطح کشور نموده است. هموطنان عزیز با خرید کارت‌های تخفیف و عضویت در باشگاه مشتریان آنی‌یاب از امکانات و خدمات مربوطه بهره‌مند گردند.

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۰ را به ۳۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید

جهت سفارش این محصول با ۱۰٪ تخفیف کد ۲۷۴ را به ۳۰۰۵۰۲۰ پیامک کنید

📌 **هشدارها و توصیه‌های وزارت بهداشت درباره رستوران ها**

سخنگوی وزارت بهداشت با تأکید بر اینکه باید تا حد امکان از رفتن به رستوران در شرایط کرونایی خودداری کرد در عین حال به بیان توصیه‌هایی برای مراجعه به رستوران پرداخت.

دکتر سیما سادات لاری، گفت: در ایام همه‌گیری بیماری در کشور لزوم رعایت نکات بهداشتی در رستوران‌ها و مراکز طبخ غذا از اهمیت ویژه‌ای برخوردار است بنابراین توصیه ما به مردم این است که به طور کلی سعی کنند به رستوران نروند و از مراکزی که طبخ غذای بیرون‌بر دارد سفارش غذا دهند. وی افزود: در صورت داشتن بیماری زمینه‌ای آکیدا از رفتن به رستوران‌ها خودداری کنند. از حضور در رستوران‌هایی که بیش از ظرفیت ۵۰ درصدی خود استفاده می‌کنند و یا سیستم تهویه نامناسب دارند اجتناب کنید.

لاری ادامه داد: از میزهای خاخوری که پوشش یکبار مصرف دارند استفاده کنید، همچنین شست‌وشو و ضدعفونی کردن دست‌ها را قبل و بعد از صرف غذا فراموش نکنید، برای سفارش نوشیدنی کنار غذا حتما نوشیدنی‌های بسته‌بندی شده سفارش دهید و از نی‌های یکبارمصرف بسته بندی شده و یا لیوان یکبارمصرف استفاده کنید. وی افزود: نمک، فلفل و سماق باید در بسته‌های یک نفره سرو شود و از نمکدان و نظایر آن به هیچ‌عنوان استفاده نکنید. در صورت تمایل صرفا سالاد و سبزیجات دارای بسته‌بندی یکبارمصرف دارای محوز سفارش دهید و همچنین از پرداخت وجه نقد به طور جد خودداری و از دستگاه کارتخوان استفاده کنید.

📌 **پروتکل بهداشتی تاکسی‌ها برای فصل سرما**

مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهرستان از ابلاغ پروتکل های فصل سرما به رانندگان تاکسی در زمان کرونا خبرداد.

علیرضا قنادان با بیان اینکه تاکسی‌ها در رعایت پروتکل های بهداشتی بهترین وضعیت را نسبت به سایر وسایل حمل و نقلی دارند، گفت:امسال در شرایط خاص و حساسی قرار داریم و بر همین اساس همکاران سازمان با متخصصان حوزه بهداشت و سلامت در مورد پروتکل های زمان کرونا بررسی های متعددی را انجام دادند.

وی با اشاره به شرایط حساس کرونا گفت: یکی از مواردی که کارشناسان برووی آن در زمان خدمت رسانی تاکسیرانان در زمان انجام سفر تأکید دارند این است که رانندگان مطمئن شوند که «هوا» در محیط داخلی خودرو جریان داشته باشد و برهمین اساس با ارسال پیامک به همه تاکسیرانان اعلام کردیم حتما در طول سفر پنجره های خودرو به میزانی که هوا گردش داشته باشد؛ باز نگه داشته شود.

قنادان با تأکید بر اینکه البته ضرورت ندارد همه پنجره‌ها پایین باشد و تنها باید هوا جریان داشته افزود: همچنین می توان پنجره‌ها را به صورت ضربدری باز بگذارند بگونه ای که یک پنجره از قسمت جلو و یک پنجره نیز به صورت ضربدر از قسمت عقب باز باشد.مدیرعامل سازمان تاکسیرانی شهرداری تهران ادامه داد: البته در تهران هوا هنوز به قدری سرد نشده که رانندگان مجبور به استفاده از سیستم گرمایشی شوند اما باز هم به رانندگان توصیه کردیم در صورت سرد شدن هوا به گونه ای که تحمل سرما در داخل خودرو امکان پذیر باشد؛ چند سانتی متر پنجره ای را باز بگذارند و در زمان استفاده از سیستم گرمایشی حتما تهویه خودرو بر روی حالتی باشد که هوای بیرون از خودرو جذب و هوا به جریان بیفتد.

📌 **شکندگی روانی مردان در دوران پاندمی کووید ۱۹**

رئیس سازمان نظام روانشناسی و مشاوره کشور از آسیب پذیری روانی بیشتر مردان نسبت به زنان در دوران پاندمی کووید ۱۹ خبر داد. محمد حاتمی اظهار کرد: مطابق با بررسی‌های انجام شده آسیب پذیری روانی مردان نسبت به زنان در دوران پاندمی کووید ۱۹ بیشتر بوده است و به طور کلی مردان شکننده‌تر بوده‌اند.

وی افزود: شاید یکی از دلایل این شکندگی این است که مردان در گذشته فعالیت‌های گسترده‌ای در خارج از خانه داشتند و اکنون فعالیت‌هایشان محدودتر شده است.

وی در ادامه درباره آمار دقیق تأثیرات روانی پاندمی کرونا بر زنان، افزود: آمار دقیقی در این زمینه نداریم، هرچند با افزایش حضور فرزندان در خانه و آموزش‌های آنلاین و… کار و مسئولیت زنان بیشتر از گذشته شده است. از سوی دیگر مشکلات درون خانوادگی نیز افزایش پیدا یافته است و فشار روانی بیشتری را نسبت به سایر اعضا خانواده تحمل می‌کنند.

📌 **هشدار به مردم درباره پاساژگردی‌ها**

معاون وزیر بهداشت اظهار کرد: ما با تجمع مخالف هستیم اما این به معنای آن نیست که ادارات را تعطیل کنیم از سوی دیگر مردم شرعد به پاساژ گردی و خرید کنند و یا مسافرت های جاده‌ای را منع کنیم و از سوی دیگر مردم به مسافرت‌های درون شهری روی بیاورند. ایرج حریرچی، در برنامه سلام صبح بخیر شنبه سوم سیما، با بیان اینکه مسئولیت دولت و اراده ملت در مبارزه با کرونا مهم است، ادامه داد: در حال حاضر مردم به دلیل منع مسافرت و بسته بودن جاده‌ها، در شهرها می گردند و شاهد شلوغی خیابان‌ها و پارک‌ها هستیم. معاون وزیر بهداشت اظهار کرد: مطابق با پیشنهاد وزارت بهداشت و اعلام فرمانده ستاد کرونا تهران مشاغل سطوح دو، سه و چهار به جز مشاغل اجتناب ناپذیر مانند نانواپی، پلیس و… حداقل به مدت دو هفته تعطیل می‌شوند و این تعطیلی به منظور تجدید آرایش ما است.

📌 **توزیع انسولین در داروخانه‌های هلال احمر**

رئیس سازمان تدارکات پزشکی جمعیت هلال احمر گفت: با توجه به افزایش ۲ تا ۴ برابری مراجعه کنندگان دریافت انسولین هلال احمر سعی می کنند انسولین را با مدیریت به مصرف کننده واقعی برساند. به نقل از پایگاه اطلاع رسانی جمعیت هلال احمر، رئیس سازمان تدارکات پزشکی جمعیت هلال احمر گفت: امسال افزایش ۲ تا ۴ برابری مراجعه کنندگان دریافت انسولین به داروخانه‌های هلال احمر را داشته ایم. وی افزود: هلال احمر با تلاش حداکثری سعی می کند با مدیریت درست انسولین را به مصرف کننده واقعی برساند. صفاریه گفت: در حال حاضر ۹۹ درصد تحویل انسولین به بیماران از طریق سیستم بیمه‌ای و تأییدیه آنلاین بیمه‌ها انجام می‌شود. رئیس سازمان تدارکات پزشکی جمعیت هلال احمر در ادامه افزود: افزایش سهمیه انسولین نداشته ایم، ولی با ارائه دفترچه‌های بیمه مشکلی برای توزیع نخواهیم داشت.

صفاریه گفت: افرادی که درخواست انسولین آزاد دارند نیز بر اساس کد ملی دریافت خواهند کرد. امکان‌ست سخت افزار و نرم افزار ارسال دارو به بیماران خاص انجام شده است.

سعیده محمد – سردبیر | معاون کل وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: آمار فوتی‌های کرونا به شدت نگران کننده است و باید به این نکته توجه کرد که آمار فوتی‌هایی که اکنون اعلام می‌شود ناشی از اقدامات ما در یک ماه گذشته است.

ایرج حریرچی درباره وضعیت کرونا در کشور و آمراهای مرگ و میر به علت ابتلا به این ویروس افزود: اینکه روزی آمار مرگ و میرها دورقمی بود و این تعداد را از ۱۵۸ به ۳۵ رساندیم مورد توجه مقام معظم رهبری قرار گرفت. بعد از اینکه آمار به ۳۰۰ رسید، ایشان فرمودند که تعداد کشته‌ها به اندازه سقوط یک هواپیما است، اکنون این تعداد به ۴۰۰ تا ۴۴۰ رسیده و رقم قابل توجهی است. وی ادامه داد: معیار کاهش تردد اجتماع، مهم‌ترین عامل مواجهه مردم با یکدیگر است. بر اساس این معیار در یک ماه گذشته کاهش تردد نسبت به شرایط عادی فقط ۶ درصد بوده است، درحالی که در فروردین و اردیبهشت که توانستیم بیماری را کنترل کنیم کاهش تردد اجتماعی نسبت به دوره مشابه، ۵۰ درصد بود. معاون کل وزارت بهداشت گفت: تا زمانی که کاهش تردد و مواجهه ر انداخته باشیم، تعداد بستری، ابتلا و مرگ افزایش خواهد داشت. در مورد مرگ تعداد افزایش تست موثر نیست، اما درباره بستری موثر است.

📌 **مشکلات دسترسی به ماسک**

حریرچی درباره مشکلات دسترسی برخی

## آمار فوتی‌های کرونا نگران کننده است



هیچ یک از مواردی همچون واکسن، دارو، فاصله گذاری، استفاده از ماسک، تعطیلات و بهداشت فردی نمی‌توانند به صورت منفرد بر این بیماری تأثیر گذار باشند و باید همه این موارد کنار یکدیگر باشند.

📌 **اسامی مقدس را روی داروهای**

ساختگی نگذاریم
معاون وزیر بهداشت گفت: هیچ دارویی نداریم که منسوب به امامی باشد. باید بدانیم اسامی مقدس خود را روی داروهای

📌 **داروی کرونا ساخته نشده است**

حریرچی اظهار کرد: نه تنها در کشور ما بلکه در هیچ کجای دنیا هیچ دارویی به طور مستقیم برای کرونا تأثیر داشته باشد، شناسایی نشده است و این داروهای شیمیایی که اکنون استفاده می‌شوند برای بیماری و ویروس‌های دیگر هستند که برای این ویروس هم استفاده می‌شود. وی ادامه داد: متأسفانه تاکنون اکثر این داروها موثر نبوده یا تأثیر اندکی داشته‌اند.

داروهای گیاهی هم تنها می‌توانند در کاهش برخی عوارض مانند سرفه تأثیر گذار باشند،

افراد به ماسک گفت: از هموطنانی که دسترسی آنان به ماسک سخت است، عذرخواهی می‌کنم و شرمند هستم؛ این افراد می‌توانند با مراجعه به سامانه «ن اینچام» به ازای یک کد ملی ۵۰ ماسک (به ازای هر ماسک هزار تومان) سفارش بدهند و درب منزل تحویل بگیرند. بسیج هم عهده دار توزیع است.

وی افزود: احتیاجی به مصرف ماسک سه

لایه نیست و ماسک‌های پارچه‌ای هم به همان

اندازه تأثیر گذار هستند. افراد می‌توانند در خانه

ماسک سه لایه پارچه‌ای بدوزند.

حربرجی:

ساختگی مان که حتی اگر تأثیر گذار هم باشند نگذاریم، زیرا اگر اشکالی در آن به وجود آمد به ائمه جسرتی نشود. وی افزود: روش اثبات دارو مشخص است؛ دارو اول باید در آزمایشگاه‌ها، روی حیوانات و نمونه‌های شبیه انسان و بعد انسان ثابت شود. معاون کل وزارت بهداشت ادامه داد: دولت سومالی که ادعای بسیاری در داروهای گیاهی و طب سنتی و بومی در این کشور مطرح است، اعلام کرد داروهای این کشور پیوسته در درمان کرونا موثر هستند ابتدا روی خودشان تست شده و در صورتی که بهبودی حاصل شد برای درمان دیگران هم استفاده شود.

وی بیان کرد: داروی ضد کرونا یا هر بیماری دیگر باید طبق مطالعات روز دنیا بررسی و بعد ثابت شود. از آنجایی که بیش از ۵۰ درصد مبتلایان بدون هیچ دارویی و ۸۰ درصد بیماران با عوارض جزئی بیماری بهبود می‌یابند حتی اگر به آنها شربت آب‌الو هم بدهیم خوب می‌شوند، بنابراین ادعای کشف دارو صحیح نیست.

📌 **رتبه ایران در مرگ و میر کرونا**

حریرچی گفت: ایران در تعداد مرگ و میر ناشی از کرونا به ازای یک میلیون نفر جمعیت رتبه بیست و چندم در دنیا را دارد.

دلیل این‌که آمار بالای نسبی هم هستیم این است که آینده‌ی در کشور ما زودتر شروع شده است؛ ملت و دولت باید دست به دست هم دهیم و آمار را به صفر برسانیم.

## آگاهی جامعه و اقدام سریع، مهم‌ترین نقشه راه مقابله با کروناست

پیش بینی‌هایی از قبیل انجام داد و آمادگی لازم را در برابر حوادث دانست. بنابراین در زمینه مدیریت بحران کرونا، باید توجه ویژه‌ای به رفتار جامعه داشته باشیم، آنچه در این زمینه اهمیت زیادی دارد، میزان همراهی اجتماعی است.

وی افزود: در این زمینه باید توجه کنیم که تجویزهای عمومی نمی‌تواند موثر باشد و در این زمینه باید به راه حل‌های مختلفی فکر کرد. از جمله این راه حل‌ها می‌توان به تشخیص و تست گسترده و پیگیری وضعیت بیماران و مراقبت هوشمند از بیماران سرپایی با درمان زودرس در مرحله ویروسی بیماری و پیش از ورود به مرحله انتهایی اشاره کرد. هرچه تعداد تست‌ها بیشتر شود و از آن طرف وضعیت بیماران به طور جدی پیگیری شود، می‌توان به نتایج بهتری رسید. در واقع باید بیماریابی فعال‌تر شده و محدودیت‌ها هوشمند شود.

معاون وزیر بهداشت گفت: از طرفی باید به فعالیت و زحمت رسانه‌ها برای اطلاع رسانی شفاف و هوشمندانه و تمرکز بر پیشگیری از ابتلا نیز توجه ویژه داشت. هرچه جامعه درباره ویروس کرونا و پیشگیری از ابتلا آگاه‌تر باشد، میزان ابتلا و بستری و در نتیجه فوت به علت کرونا کاهش می‌یابد.

سخنگوی وزارت بهداشت خاطرنشان کرد: هرچه در حوزه پیشگیری فعالیت بیشتر و موثرتری داشته باشیم، نتیجه بهتر در برابر کووید ۱۹ کسب خواهیم کرد. در واقع باید خط مقدم مقابله با کرونا را از بیمارستان‌ها به سمت جامعه بکشانیم تا تک تک افراد در این زمینه مشارکت داشته باشند و همه بار مقابله با کرونا بر دوش کادر بهداشت و درمان قرار نگیرد.



اطلاع رسانی و افزایش آگاهی جامعه درباره این ویروس از همان روزهای ابتدایی شیوع در کشور چین، آغاز شد و همچنان با کمک همه رسانه‌ها ادامه دارد. این آموزش و اطلاع رسانی به هیچ عنوان نباید کم رنگ شود و باید با قدرت ادامه داشته باشد.

سخنگوی وزارت بهداشت بیان کرد: در تمام ماه‌های اخیر به این نتیجه مهم رسیدیم که ویروس کرونا قابل پیش بینی نیست و آن‌چه برای ما به اثبات رسیده این است که کاملا به رفتار اجتماعی خودمان بستگی دارد. این در شرایطی است که مواجهه با سایر حوادث غیرمترقبه به این دشواری نیست و می‌توان

مسیر درست و با آگاهی کافی قرار بگیرد، بسیار اهمیت دارد. زیرا کم توجهی اجتماعی باعث عدم همراهی می‌شود و همین موضوع باعث افزایش ابتلا و بستری و مدت در برابر همه گیری کرونا، غافلگیر شدند و حتی کشورهایی که اقتصاد بهتر و زیرساخت‌های بهداشت در درمان مناسب‌تری داشتند هم در برابر این بیماری دچار مشکلات فراوانی شدند. در کشور ما، آموزش‌ها و

مسیر درست و با آگاهی کافی قرار بگیرد، بسیار اهمیت دارد. زیرا کم توجهی اجتماعی باعث عدم همراهی می‌شود و همین موضوع باعث افزایش ابتلا و بستری و مدت در برابر همه گیری کرونا، غافلگیر شدند و حتی کشورهایی که اقتصاد بهتر و زیرساخت‌های بهداشت در درمان مناسب‌تری داشتند هم در برابر این بیماری دچار مشکلات فراوانی شدند. در کشور ما، آموزش‌ها و

## چاره بار روانی کرونا چیست؟

می‌دهد و به اختلافات نیز دامن می‌زند. جامعه ما نیز پیش از این به اندازه کافی زیر فشار اقتصادی قرار داشت و کاهش قدرت خرید خانواده به اندازه کافی بار روانی بر افراد وارد می‌کرد و این کرونا که مزید بر علت شده، همه مسائل را تشدید می‌کند.

با بحران بزرگی مواجه هستیم و باید از اثرات منفی آسیب های روانی ناشی از کرونا کاسته شود. مهرجو تصریح کرد: مردم برای پیشگیری از تنش‌های روانی نیاز به آموزش دارند و باید از رسانه های دیداری و شنیداری و شبکه‌های مجازی استفاده کرد و به آنها آموزش‌های لازم را داد، وزارت بهداشت به دلیل در گیری با این بیماری وحشتناک، واقعا فراغ بال لازم را برای تدوین راهکارهای این حوزه ندارد و سایر دستگاه‌ها نیز در این حوزه ورود نکردند. امروز مردم باید نسبت به سلامت روان خود حساس باشند به دنبال حل مشکلات بروند و نسبت به این موضوع اقدام کنند.

وی گفت: در این میان افرادی که اهل مطالعه و خواندن کتاب هستند بطور قطع کمتر آسیب می‌بینند بنابراین بهتر استیل که مردم نسبت به مطالعه اقدام کنند و این

## بایدها و نبایدهای استفاده از ماسک

به گفته این متخصص بیماری عفونی، ویروس کرونا یک بیماری نوپدید است و پس از گذشت چند ماه از شیوع آن، متغیر بوده و هنوز راهکار موثر و قطعی برای پیشگیری، درمان و مقابله با آن بدست نیامده اما اولویت برای مهار و کنترل این ویروس توجه به اصول بهداشتی است و همه مردم ملزم به استفاده از ماسک با رعایت مسایل بهداشتی هستند. وحدتی افزود: شواهد نشان می دهد استفاده از ماسک بصورت همگانی در کنار رعایت سایر مسایل بهداشت فردی و عمومی اهمیت و ضرورت دارد و همه مردم باید از ماسک استفاده کنند زیرا این وسیله می‌تواند از انتقال و انتشار ویروس کرونا ممانعت کند و باعث کنترل و مهار کرونا می‌شود. وی خاطرنشان کرد: سرعت انتقال کرونا ۹ برابر افزایش یافته و بزودی واکسن یا داروی قطعی هم برای آن وجود نخواهد داشت،

اجتماعی گفت: کرونا یک حالت غیر عادی است که در روند زندگی افراد اختلال بوجود آورده و طولانی شدن آن باعث آسیب به سلامت روان می‌شود.

وی با بیان اینکه کرونا آسیب‌های روانی به انسان وارد می‌کند، ادامه داد: وقتی افراد نتوانند به طور معمول به زندگی خود ادامه دهند و به طور مداوم با این ترس مواجه هستند که نکند به این بیماری مبتلا شوند، بار سنگین روانی به دنبال دارد. همچنین با توجه به اینکه کرونا با

اجتماع جان می‌گیرد و فرد مجبور است که در این ایام بیشتر در خلوت خود باشد، طبیعی است که همین مساله نیز بر وی اثر سوء می‌گذارد.

این استاد دانشگاه افزود: همچنین کسب و کار بسیاری از افراد تحت تأثیر قرار گرفته که این نیز بر روان آنها اثر می‌گذارد و اختلال را تشدید می‌کند، شاید نتوانیم در قالب کلمات اثرات سوء این اتفاق بر زندگی افراد را نشان دهیم، اما شکی نیست که آسیب‌های وارد شده گاهی غیر قابل جبران است،

کاهش استانه تحمل، درگیری‌های لفظی و حتی فیزیکی در داخل و خارج خانه مواردی است که رخ

دست نزنید، یا قبل از لمس ماسک دست‌های خود را با آب و صابون یا محلول ضدعفونی‌کننده حاوی الکل تمیز کنید و بهتر است برای دست زدن به ماسک از دستکش استفاده کنید. وحدتی تصریح کرد: اگر از ماسک استفاده می‌کنید باید روش استفاده و دور انداختن آن را بدانید، برای برداشتن ماسک خود به قسمت جلویی یا رویروی دهان دست نزنید و آن را از پشت بردارید و برای برداشتن ماسک از دستکش استفاده و سپس دستکش و ماسک را داخل کیسه گذاشته و به سطل زباله دردار بیندازید.

وی ادامه داد: استفاده از ماسک در سطح جامعه اگر با نادیده گرفتن سایر اقدامات اساسی مانند رعایت بهداشت دستها و رعایت فاصله فیزیکی و پرهیز از حضور در اجتماعات غیرضروری باشد اثربخشی بهینه‌در پیشگیری از انتقال و شیوع کرونا ندارد.

زهرا جعفری – ایده روز | رئیس قوه قضایه در بازدید سرزده از مجتمع قضایی خانواده شماره یک استان تهران گفت: احیای نقش قاضی مشاور زن در مجتمع‌های قضایی یکی از ضرورت‌های مهم برای حل مشکلات مجتمع‌های خانواده است.

به نقل از مرکز رسانه قوه قضایه، آیت الله رئیسی رئیس قوه قضایه امروز (چهارشنبه) در بازدید سرزده از مجتمع قضایی خانواده شماره یک استان تهران، پس از بازدید از این مجتمع و دیدار رو در رو با مراجعه کنندگان، کارکنان و قضات، با حضور در جمع کارکنان و قضات این مجتمع نکات مهمی را در رسیدگی به پرونده‌های مربوط به مسائل خانواده مطرح کرد.

آیت رئیسی ضمن قدردانی از زحمات کارکنسان و قضات مجتمع قضایی خانواده شماره یک استان تهران، با بیان اینکه طبق آیات و روایات، اساس و بنیان خانواده بر مودت، رحمت و عشق‌ورزی بنا شده‌است، گفت: رابطه زوجیت یک از بنات حقوقی است، اما اساس و پایه آن را دلدادگی تشکیل می‌دهد. رئیس قوه قضایه با تأکید بر این نکته که تمام تلاش‌ها باید معطوف به استحکام بنیان خانواده باشد، گفت: عدم گسست خانواده یک اصل اساسی است و تمام تلاش‌های فرهنگی، اجتماعی، قضایی و سیاسی ما باید برای حفظ بنیان خانواده باشد.

رئییسی ضمن تأکید بر لزوم آسیب‌شناسی دقیق مشکلات موجود در بنیان خانواده که باید توسط دانشگاهیان، حوزویان و مسئولان بخش‌های مختلف کشور انجام شود، تأکید کرد: اگر نظام خانواده به هر شکلی دچار آسیب و تزلزل شود، داد‌ها راه حل این آسیب‌ها نیست، بلکه دادگاه آخرین مرحله رفع این آسیب و مشکل است.

رییسی با تأکید بر لزوم تقویت نظام حکمتی برای مسائل خانواده، آن را راهکاری عنوان کرد که قرآن کریم برای مسائل و دعاوی خانوادگی مطرح کرده است.

رئیس قوه قضایه با بیان اینکه قرآن کریم راهکار حل مسائل خانواده را حکمت عنوان کرده است، خطاب به قضات گفت: اهمیت حکمت در اینجاست که ممکن است شما یک حکم طلاق صادر کنید و یک روز بعد سازش صورت گیرد و بالعکس یک حکم سازش صادر کنید، ولی هرگز این سازش اتفاق نیافتد.

## آیت‌الله ریسی در بازدید از مجتمع قضایی خانواده اعلام کرد:

# طلاق توافقی نباید به سهولت انجام شود



رئییسی تأکید کرد، آنچه در موضوع حکمت اهمیت فراوانی دارد این است که وایستگان و پیوستگان زوجین که شاهد عقد بودند، برای حکمت و سازش زوجین در هنگام بروز مشکل نیز وارد میدان شوند و با کدخدامنشی و ریش سفیدی موضوع را فیصله دهند.

رئیس، احیای نقش قاضی مشاور زن در مجتمع‌های قضایی را یکی از ضرورت‌های مهم برای حل مشکلات مجتمع‌های خانواده و حرکت به سمت اصل حکمت در این پرونده‌ها عنوان کرد و افزود: از کارهای مهمی که در این دوره باید انجام شود، استفاده از ظرفیت بانوان در قضوات است.

رئیس قسوه قضایه سازوکارهای حل اختلاف، داری و مشاوره را از مهم‌ترین سازوکارهای پیش از دادگاه عنوان کرد و باید فعال شوند و در مجموع راهبرد حکمت در موضوع پرونده‌های خانواده را تقویت کند تا کار به دادگاه‌ها و محاکم نرسد.

رئییسی با بیان اینکه مسائل مربوط به خانواده و زن، مسائلی چند ساحتی است که نباید آن را صرفاً یک مسئله حقوقی دانست، عنوان کرد: موضوعات مربوط به خانواده و زن، از جمله میباح چند رشته‌ای هستند و به همین دلیل مطالعات و راهکارهایی که درباره آن‌ها ارائه می‌شود باید چند رشته‌ای باشند.

رئیس قوه‌قضایه‌همچنین به مسئله مهریه

اشاره کرد و افزود: از مهریه در متون دینی به عنوان صدق یاد شده که صدق به معنای نشانه صداقت طرفین است. همین اساس مهریه نباید به سلاخی بین دو طرف برای کشمکش آن‌ها تبدیل شود. گاهی زوج به واسطه مهریه بر زوجه ظلم می‌کند و گاهی این ابزار توسط زوجه علیه زوج استفاده می‌شود.

وی با بیان اینکه مهریه حتی بر جانب زوجه است که حتماً باید پرداخت شود، گفت: مهریه بر عهده زوج است و اگر زوج توانایی پرداخت آن را نداشته‌باشد، باید مهریه را تقسیط کرد، ولی این موضوع به معنای ساقط شدن دین از او نیست. از سوی دیگر هم اگر افرادی برای فرار از پرداخت دین اموال خود را به نام کس دیگری کنند، این خود مجدداً یک جرم دیگری است که نباید با آن مماشات کرد.

رئیس قوه‌قضایه با اشاره به ضرورت وجود سازوکار پشتیبانی و اطلاعاتی برای قاضی گفت: وقتی یک زن برای مهریه یا نفقه خود به عدلیه و دستگاه قضایی پناه می‌آورد، قاضی باید به اطلاعات و حساب‌های طرف مقابل دسترسی داشته باشد تا اگر ظلمی به او روا شده، بتواند از این ظلم جلوگیری کند.

رئییسی با بیان اینکه مهریه دینی است که باید پرداخت شود و کسی نگفته این بدین نباید پرداخته شود، تأکید کرد: ما گفته‌ایم اگر احرار شود که زوج توانایی پرداخت مهریه را



ندارد، راهکار پرداخت مهریه توسط او «زدان رفتن» نیست. رئیس قوه قضایه با اشاره به جدی گرفتن موضوع «عاطفه‌مادی» توسط قضات خانواده، گفت: من از مردانی که رحم و مروت ندارند و بعضاً برای هفته‌ها و ماه‌ها، مادر را از دیدن فرزندشان محروم می‌کنند، تعجب می‌کنم. مگر می‌شود به عاطفه مادی بی‌توجه بود؟ مادران در این مواقع به عدلیه پناه می‌آورند تا اجازه ندهند نسبت به عاطفه مادری آن‌ها این ظلم فاحش انجام شود. حتماً باید جلوی این نوع روحيات که بخواهد حق فرزند را نادیده گرفت، گرفته شود.

رئیس قوه قضایه با بیان اینکه خنمی که به عدلیه پناه می‌آورد، حتماً باید از رف ظلم شود، گفت: ما باید سازوکاری در دادگستری ایجاد کنیم که اجازه داده نشود ظلم جدایی طولانی مدت فرزند از مادر اتفاق بیفتد. ما باید دسترسی قاضی به اسناد و اطلاعات را به نحوی ایجاد کنیم که به دسترسی افراد به حقوق‌شان کمک کند.

رئییسی همچنین با بیان اینکه نباید اجازه داد که طلاق توافقی به سهولت انجام شود، گفت: طلاق توافقی عموماً مربوط به ماماهای اول زندگی است و ما در اینجا باید از مراهی کنیم که آیا این طلاق درست است یا درست نیست. نقش حکمت، مشاوره و ریش‌سفیدی

در موضوع طلاق‌های توافقی بسیار موثر است. رئیس قوه قضایه ضمن انتقاد از آن دسته دفاتر مشاوره‌ای که در مرحله اول مراجعه یکی از زوجین، آن‌ها را سریعاً به طلاق توصیه می‌کنند، گفت: دعاوی حوزه خانواده، وکلای خاصی را می‌طلبد. درست است که وکلاز موضوعات حقوقی مطلع هستند، اما این کافی نیست و وکلای مربوط به دعاوی خانواده باید با مسائل این حوزه آشنا باشند. مشاهده می‌شود که برخی دفاتر مشاوره در همان مرحله اول مراجعه خانواده، به جای آنکه طرفین را به سازش دعوت کنند آن‌ها را به جدایی توصیه می‌کنند. این کار نه شرعی، نه حقوقی و نه متناسب باسیاست‌های نظام است، هر کس که مشاور روانشناسی بود لزوماً نمی‌تواند مشکلات خانواده‌ها را حل کند.

رئییسی دادگاه را آخرین مرحله رسیدگی به مشکلات خانواده دانست و در همین زمینه بر نقش شوراهای حل اختلاف در بخش خانواده و حوزه مشاورت قبل از دادگاه خانواده، تأکید کرد.

رئیس قوه قضایه با بیان اینکه یکی از شاخص‌های تلاش در مجتمع‌های قضایی خانواده، وقت گذاشتن قضات بر روی یک پرونده و برای صلح و سازش است، گفت: همتانور که شورای حل اختلاف کارآمد آن شورای است که صلح و سازش بیشتری داشته باشد، مجتمع قضایی کارآمد هم آن اجتماعی است که صلح و سازش بیشتری در آن دیده شود. خنمی که مسئول شعبه شورای حل اختلاف بودند گفتند که ما ۵۰ درصد مسائل خانواده را در شعبه شورای حل اختلاف حل می‌کنیم که این آمار، آمار خیلی خوبی است. رئیس قوه‌قضایه مسئله دادگاه‌های خانواده

را یکی از محورهای مهم تحولی در دوره جدید قوه قضایه برشمرد و تأکید کرد: امید است با اقدامات در نظر گرفته شده تحول قابل توجهی در حوزه دادگاه‌های خانواده صورت بگیرد. امیدواریم حداکثر ظرف مدت سه ماه، با نگاه به سیاست‌های جدید نظیر تقویت بخش‌های قبل از دادگاه و احیای نقش مشاورین و قضات زن، شرایط متفاوتی برای مجموعه‌های دادگاه‌های خانواده داشته باشیم. رئیس قوه قضایه برشمرد و خدمات این امکان برای بیماران فراهم می‌شود تا در شرایط کنونی که با تحریم و کمبود اقلام دارویی مواجه هستیم، بخشی از داروها را از یک داروخانه و بخش دیگر را در صورت کمبود از داروخانه دیگر و یا از استان دیگر تهیه نمایند که این امکان با تجویز نسخه کاغذی برای بیماران فراهم نبود و بیمه شده مجبور به مراجعه مجدد به پزشک معالج و ارائه نسخه می‌گردید. همچنین در حال حاضر بیمه سلامت به نرم افزار داروخانه‌ها سرویسی ارائه داده تا بتوانند در نرم افزار خود نسبت به ثبت اطلاعات اقدام و همزمان نسخه را برای سازمان ارسال کنند که با این اقدام بخش بزرگی از مشکلات دوباره کاری در بحث خدمات الکترونیک نیز حل شده است.

وی در ادامه تصریح کرد: در حال حاضر ثبت نسخه کاغذی در داروخانه در یک مرحله انجام می‌شود و مسئولیتی در این خصوص متوجه داروسازان نمی‌شود.

# ایده روز

## روزنامه اقتصادی اجتماعی

## سر اسرری صبح ایران

### ایده روز

## یکشنبه ۱۸ / ۰۸ / ۱۳۹۹

## شماره : ۹۴۴

### استفاده از رنگ کم هزینه‌ترین کار برای عوض کردن روحیه مردم شهر است

شهردار تهران گفت: شهر تهران رنگ خاکستری را به ذهن متبادر می‌کند در حالی که استفاده از رنگ کم هزینه‌ترین کار برای عوض کردن روحیه مردم شهر است.
پرویز حناچی، شهردار تهران در حاشیه بازدید از کوچه رنگی محله دستمبید منطقه ۹ شهرداری تهران گفت: شهر تهران رنگ خاکستری را به ذهن متبادر می‌کند در حالی که استفاده از رنگ کم هزینه‌ترین کار برای عوض کردن روحیه مردم شهر است مخصوصاً که اهالی محل هم مشارکت کنند. در دنیا بدترین نقاط شهر را با استفاده از رنگ به محل بازدید و جاذبه توریستی تبدیل کرده‌اند.

او افزود: خدا زیباست و زیبایی را دوست دارد و مردم همه رنگ و زیبایی را دوست دارند و با این روش می‌توان شهر را قابل تحمل کرد.

حناچی به پروژه کوچه رنگی محله دستمبید اشاره کرد و گفت: این پروژه در این محله به صورت آزمایشی اجرا شده و اصل این کار این است که شهروندان خودشان انجام دهند و شهرداری تسهیل کننده باشد.

او ادامه داد: شهر می‌تواند به رنگ‌های مختلفی در بیاید و با رنگ زیباتر شود ما می‌توانیم با رعایت اصول زیبایی شناسی و ترکیب رنگ‌ها قدری شرایط سخت زندگی شهری را تلطیف کنیم. این یک پروژه آزمایشی است و مهم این است که با مشارکت اهالی و بچه‌های محل اتفاق افتاده است.

حناچی گفت: خیلی از مناطق شهر را که اهالی آن احساس می‌کنند فراموش شده‌اند و محیط زندگیشان آزار دهنده است می‌توان با استفاده از رنگ‌های مختلف تلطیف کرد. این روش کم هزینه و پر بازده است.

### اتصال ۱۹ هزار مطب و مرکز درمانی به سامانه نسخه الکترونیک

مدیرکل دفتر خدمات تخصصی بیمه سلامت گفت: با اجرای دقیق نسخه الکترونیک توسط موسسات درمانی، مشکلات جامعه پزشکی کاهش یافته و دسترسی بیماران به ارائه خدمات بیشتر می‌شود.

دکتر حنان حاج محمودی با اشاره به اینکه در سال جاری سامانه‌های مورد نظر بیمه سلامت در داروخانه‌ها برای تایید دارو در هم ادغام شدند، گفت: خوشبختانه با این اقدام بخشی از مشکلات موسسات در بحث نسخه پیچی الکترونیک کاهش پیدا کرده و سهم سازمان و بیمه شده از هزینه‌ها شفاف شده است.

وی با بیان اینکه سازمان بیمه سلامت همواره حامی و همراه جامعه پزشکی است، افزود: با تجویز الکترونیک دارو و خدمات این امکان برای بیماران فراهم می‌شود تا در شرایط کنونی که با تحریم و کمبود اقلام دارویی مواجه هستیم، بخشی از داروها را از یک داروخانه و بخش دیگر را در صورت کمبود از داروخانه دیگر و یا از استان دیگر تهیه نمایند که این امکان با تجویز نسخه کاغذی برای بیماران فراهم نبود و بیمه شده مجبور به مراجعه مجدد به پزشک معالج و ارائه نسخه می‌گردید. همچنین در حال حاضر بیمه سلامت به نرم افزار داروخانه‌ها سرویسی ارائه داده تا بتوانند در نرم افزار خود نسبت به ثبت اطلاعات اقدام و همزمان نسخه را برای سازمان ارسال کنند که با این اقدام بخش بزرگی از مشکلات دوباره کاری در بحث خدمات الکترونیک نیز حل شده است.

وی در ادامه تصریح کرد: در حال حاضر ثبت نسخه کاغذی در داروخانه در یک مرحله انجام می‌شود و مسئولیتی در این خصوص متوجه داروسازان نمی‌شود.

### ۳۱/۲۹۲/۰۸۱۷

کارت ملی به شماره ۰۷۹۰۶۲۰۵ متعلق به معصومه امیزی فرزند سیدعباس در تاریخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

کارت ملی و گواهینامه پایه دویه شماره ۰۰۱۵۷۵۱۱۳۹ متعلق به کارت پایان خدمت به شماره ۰۸۱۰۵۵۴۱۰۸۵۶ متعلق به محمدحسین مبینی کرکانی فرزند بهروز در تاریخ ۱۳۹۹/۰۸/۱۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

### ۲۰۰۳

کارت ملی به شماره ۱۳۷۸۶۵۶۴۵۸ و شناسنامه به شماره ۳۰۲ متعلق به بهین امین سلماسی فرزند یوسف در تاریخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

### ۲۰۴۸

کارت ملی به شماره ۵۴۵۹۶۹۷۹۶۴ متعلق به محمد عظیمی چوپوقلوشی فرزند بلال در تاریخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

کارت دانشجویی و گواهینامه پایه ۲ به شماره ۰۴۸۱۰۵۱۵۰۳ متعلق به مجتبی بورعباسی فرزند ربیع علی در تاریخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

### ۲۰۶۵

مدرک لیسانس به شماره ۰۰۶۱۲۱۶۴۳۰۰۱۵۹۶۱۴۳ متعلق به مهلا به کارمرام فرزند محمدرضا در تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۱۴مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

شناسنامه به شماره ۰۴۱۱۹۷۰۷۶۶ متعلق به منصوره بالایی حس کو فرزند اسمعیل در تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

کارت ملی به شماره ۰۲۵۲۶۶۸۹۱۲ و گواهینامه پایه سه به شماره ۸۵۲۱۴۴۵۶ و کارت سوخت به شماره ۸۵۲۱۲۲ متعلق به ابلفضل چراغی فرزند محمدعلی در تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۱۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

شناسنامه به شماره ۳۹۶۲۰۹۴۸۲۲ و کارت پایان خدمت به شماره ۲۲۱۴۵۶۳۲ و دفترچه بیمه به شماره بیمه تامین اجتماعی متعلق به علی خدادادیان فرزند نوراله در تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۲۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

کارت ملی به شماره ۰۰۲۱۸۷۳۵۵ و گواهینامه پایه سه به شماره ۳۲۶۵۴۸۹ متعلق به هانی شکور فرزند منوچهر در تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۱۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

کارت ملی به شماره ۰۴۱۰۱۶۲۴۴۴ و کارت پایان خدمت به شماره ۶۹۸۱۵۴۷ و گواهینامه پایه سه به شماره ۳۵۸۲۱۴۷ و کارت ماشین به شماره ۸۲، ۹۸۸ ایران ۳۸ متعلق به مهدی امیری فرزند مجتبی در تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

### ۲۰۶۹

کارت ملی به شماره ۰۰۷۰۵۵۲۵۸ متعلق به توحید زینلی فرزند حسن در تاریخ ۱۳۹۹/۰۶/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

کارت ملی به شماره ۰۰۱۲۵۶۶۸۶۱ و کارت پایان خدمت و گواهینامه پایه دو و کارت ماشین به شماره ۸۵، ۳۶۸ ایران ۹۹ متعلق به حمیدرضا یخاندانسازنویز در تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۱۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

### ۲۰۸۴

کارت ملی به شماره ۱۴۶۷۷۴۹۷۶۱ متعلق به جعفر پوررشتیران هیر فرزند عزت در تاریخ ۱۳۹۹/۰۳/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

کارت ملی به شماره ۰۳۷۰۱۸۳۳۹۶ متعلق به ناهید آژیر فرزند احسانعلی در تاریخ ۱۳۹۹/۰۶/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

کارت ملی به شماره ۰۲۸۴۰۲۲۱۰۷ متعلق به پویا آزادی فرزند جعفر در تاریخ ۱۳۹۹/۰۲/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

<div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><span></span></div>		<div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><span></span></div>		<div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><span></span></div>		<div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><span></span></div>		<div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><span></span></div>		<div><div><span><span> </span> <span> </span></span></div><span></span></div>
کارت ملی به شماره ۰۰۷۷۸۰۶۵۱۴ متعلق به فرزاد خلیفه فرزند اسن در تاریخ ۱۳۹۹/۰۳/۲۳مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.										
کارت ملی به شماره ۰۰۴۶۲۲۵۸۳ متعلق به احمد عرب شمالی فرزند حسن در تاریخ ۱۳۹۹/۰۴/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.										
کارت ملی به شماره ۰۰۳۲۹۰۴۹۷۳۱ و شناسنامه وستندازدواج متعلق به اکرم معصومی فرزند رحمت اله در تاریخ ۱۳۹۹/۰۵/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.										
کارت ملی به شماره ۰۴۱۲۰۵۸۸۵۷۲ و کارت دانشجویی و گواهینامه پایه سه متعلق به نسترن زیار فرزند محمد در تاریخ۱۳۹۹/۰۸/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.										
کارت ملی به شماره ۶۵۳۹۵۹۳۱۴۷ متعلق به تیمور حسینی چوکامی فرزند کاظم در تاریخ ۱۳۹۹/۰۸/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.										

### ۲۱۱۰

شناسنامه به شماره ۳۸۸ و اسناد مالکیت به شماره ۳۸۸ و سایر به شماره وصیت نامه به شماره شناسنامه ۳۸۸ متعلق به حسن لطیفیان فرزند محمد در تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۱۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

کارت ملی به شماره ۱۷۴۲۸۹۲۸۰۹ و گواهینامه پایه سه به شماره ۱۷۴۲۸۹۲۸۰۹ و گذرنامه به شماره ۱۷۴۲۸۹۲۸۰۹ و کارت ماشین به شماره ۱۲۲ن ۵۴۱۰۳۰ ایران ۳۰ متعلق به محمدرضا شرفی فرزند عبدالنبی در تاریخ ۱۳۹۹/۰۸/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

کارت ملی به شماره ۰۲۰۶۵۰۶۲۹۶۷ و گواهینامه پایه دو به شماره ۲۰۶۵۶۲۹۶۷ و کارت پایان خدمت به شماره ۰۲۰۶۵۰۶۲۹۶۷ متعلق به حسین داودی فرزند السلطانعلی در تاریخ ۱۳۹۹/۰۸/۱۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

کارت ملی به شماره ۰۳۸۵۹۲۷۴۸۰ و گواهینامه پایه دو به شماره ۳۸۵۹۲۷۴۸۰ و کارت ماشین به شماره ۳۷۱۲۷ ایران ۳۰ و بیمه نامه ماشین به شماره ۳۷۱۲۷ق ۱۷ ایران ۳۰ متعلق به انور عزیزی فرزند عبدالله در تاریخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

کارت ملی به شماره ۰۳۳۸۵۵۲ ۴۶۷۰۳۳۸۵۵۲ متعلق به عادل رحمانی فرزند فرج الله در تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

شناسنامه به شماره ۰۶۰۵۹۷۵ ۴۹۱۰۶۰۵۹۷۵ متعلق به مهدی مجیدی نژاد فرزند علی اصغر در تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

کارت ملی به شماره ۴۲۱۹۷۵۳۷۲۹ متعلق به رشید مهین پرست فرزند محمدرضا در تاریخ ۱۳۹۹/۰۶/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

کارت ملی به شماره ۰۲۱۳۰۱۹۷۲۵۳ و شناسنامه به شماره ۰۳۳۰۱۹۷۳۳ و گواهینامه پایه دو به شماره ۳۳۰۱۹۷۲۵۳ و کارت پایان خدمت به شماره ۱۹۷۳۳۰۲۱۳ و کارت ماشین به شماره ۰۳۳۰۱۹۷۳۳ متعلق به پارسا علی فرزند علی اصغر در تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۲۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

### ۲۳۰۱

کارت ملی هوشمند به شماره ملی ۰۲۱۸۰۵۴۷۹۳۵، شماره شناسنامه ۷۴۵، تاریخ تولد ۱۳۳۰/۰۱/۱۱متعلق به عرب علی رضائی فرزند امیر در تاریخ۱۳۹۹/۰۸/۰۷ مفقود گردیده (کارت ملی هوشمند به نام رضا رضائی فرزند عرب علی با کد ملی ۰۲۱۱۰۳۳۴۳۰ در تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۱ مفقود گردیده) و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

گواهینامه پایه سه و کارت ملی هوشمند به شماره ملی ۰۲۱۱۰۳۲۹۶۹، تاریخ تولد ۱۳۷۱/۰۵/۰۱ متعلق به مجید حسن پور فرزند بدیل در تاریخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی ۰۲۱۲۱۷۲۹۳۰۵، شماره شناسنامه ۲۸۹، تاریخ تولد ۱۳۶۲/۰۹/۱۱و کارت عبیر بانک ملت، انصار، ملی، مهرایران، ملی (پوریا طاهرآموز) متعلق به مهری لوزدزاده اسکونی فرزند جمشید در تاریخ ۱۳۹۹/۰۸/۱۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

شناسنامه و کارت ملی قدیمی به شماره ملی ۰۲۱۲۱۰۵۷۰۵۶، شماره شناسنامه ۶۳۵، تاریخ ۱۳۴۹/۰۵/۱۰ ( و گواهینامه پایه دو به نام شیرین تازیکه لمسکی ) و کارت عبیر بانک ملت، سپه، تجارت ۲ تا، کارت عبیربانک ملی (علیجان الهی پور) متعلق به شیرین پهلوان زاده فرزند اصغر در تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی ۰۲۱۲۲۳۹۲۳۲، شماره شناسنامه ۰۲، تاریخ تولد ۱۳۳۲/۰۱/۰۹ متعلق به



## روزنامه اقتصادی اجتماعی سر اسری صبح ایران ایده روز یکشنبه ۱۸/۰۸/۱۳۹۹ شماره : ۹۱۴۴

❖ **ورود «شهروند» به بورس**

شرکت شهروند به منظور ارتقا، سطح بهره‌وری از منافع و ظرفیت‌های ساختاری وارد بورس می‌شود. بر همین اساس طی پیگیری انجام‌شده از سوی شرکت شهروند و همکاری‌های مدیریت شهری، اعضای شورای اسلامی شهر تهران و مذاکراتی که صورت گرفت، طرح ورود شرکت شهروند با اکثریت آراء در جلسه امروز شورای شهر به تصویب رسید.

اقدامات اجرایی برای فراهم کردن زیرساخت‌های لازم و تهیه لوایح قانونی آغاز شده و برنامه عملیاتی برای زمان‌بندی عرضه سهام شرکت شهروند در بازار سرمایه (بورس اوراق بهادار) به زودی وارد فاز اجرایی خواهد شد.

بر اساس گزارش پایگاه خبری شهپر، این‌س طرح برای اولین بار در حوزه شهرداری‌های کشور انجام شده است تا علاوه بر صیانت از ظرفیت‌های موجود در شهرداری به عنوان سرمایه‌ی شهروندان تهرانی و ارائه خدمات رسانی شایسته به مردم، بستر لازم برای ایجاد شفافیت حداکثری و ارتقاء سطح بهره‌وری از منابع، به تصویب اعضای شورای شهر تهران رسید.

❖ **مشکلی در فروش سهام عدالت وجود ندارد**

مدیر نظارت بر نهادهای مالی سازمان بورس و اوراق بهادار، گفت: سفارش‌های فروش سهام عدالت تا پایان شهریور ماه تسویه شده است. محمدرضا معتمد گفت: افرادی که درخواست فروش سهام عدالت را دادند، می‌توانند درخواست فروش سهام خود را حذف کنند. سامانه‌های کارگزاری‌ها آمادگی دارند، بلافاصله بعداز درخواست عدم فروش سهام عدالت، فروش سهام را از سامانه خارج کنند. معتمد افزود: با توجه به اینکه اکنون درخواست فروش سهام عدالتی بین سپرده گذاری مرکزی و کارگزاری برخط شده است، سفارش مستری در سامانه کارگزاری به شرکت سپرده گذاری مرکزی سریع اعلام می‌شود.

وی در پاسخ به این سوال که شرکت سپرده گذاری مرکزی و کارگزاری‌ها به درخواست مشتریان پاسخ نمی‌دهند و سهام داران همچنان برای فروش سهام عدالت مشکل دارند، توضیح داد: مشکلی برای فروش سهام عدالت وجود ندارد، افرادی که سفارش فروش داده بودند تا پایان شهریور ماه تسویه شده است، مشکلی در سفارشات مهرماه بود که با توجه به شرایط بازار قرار است تصمیم گیری شود. مدیر نظارت بر نهادهای مالی سازمان بورس و اوراق بهادار اظهار داشت: برای پاسخگوی بهتر کارگزاری‌ها و شرکت سپرده گذاری، صدای مشتریان ضبط می‌شود. اگر سهامداران با این دو شرکت تماس بگیرند و مشکلات خود را بیان کنند قطعاً پاسخ مناسب خواهند داد.

❖ **بازگشت نفت ایران نگرانی فوری بازار جهانی نیست**

اسکات شفیلد، مدیر اجرایی شرکت پاپوینر نچرال ریسورسز در تحلیلی از اوضاع جاری گفت بازگشت آمریکا به برجام تحت یک رئیس جمهور دموکرات، باعث نگرانی فوری برای بازار جهانی نفت نخواهد شد. شفیلد در جلسه اعلام درآمدهای سه ماهه شرکت «پاپوینر نچرال ریسورسز» گفت: اگر جو بایدن، نامزد دموکرات ریاست جمهوری آمریکا به کاخ سفید راه پیدا کند و راه برای بازگشت نفت ایران به بازار جهانی در چارچوب توافق فعلی برجام گشوده شود، حداقل یک سال طول خواهد کشید تا توافقی حاصل شود و تولید افزایش پیدا کند.

لیلا منصوری – ایسده روز |بیش از

هشت ماه از شیوع کرونا در کشور می‌گذرد و آمار سازمان برنامه و بودجه نشان می‌دهد که تا پایان مهرماه ۵۰۰ میلیون یورو برای مقابله با کرونا هزینه شده؛ حدود ۳۵ هزار میلیارد تومان نیز برای حمایت از افراد آسیب‌پذیر پرداخت شده است.

اوایل اسفندماه بود که خبر ورود وپروس کووید ۱۹ این مهمان ناخوانده به کشور منتشر شد. از همان ابتدا دولت، ستاد ملی مقابله با کرونا و کارگروه ملی مقابله با پیامدهای اقتصادی کرونا را تشکیل داد تا برای جلوگیری از آسیب‌ها برنامه‌ریزی منسجمی داشته باشند. حال پس از گذشت بیش از هشت ماه از شیوع این بیماری در کشور، بحث‌هایی پیرامون میزان هزینه دولت برای مقابله با کرونا مطرح است، سعی کردیم در این گزارش، جزئیاتی از این هزینه‌ها در بخش درمان و طرح‌های حمایتی دولت در قالب تسهیلات کرونایی به بنگاه‌ها، وام یک میلیونی و بیمه بیکاری را تشریح کنیم.

سازمان برنامه و بودجه در آخرین گزارش خود که چند روز پیش منتشر کرد، اعلام کرده بود که تا پایان مهرماه سال جاری ۵۰۰ میلیون یورو بودجه در دوره‌های زمانی مختلف برای مقابله با کرونا تامین کرده است. براساس اعلام این سازمان در اردیبهشت‌ماه طی دو دوره ۳۵۰ میلیون یورو اعتبار تامین شده‌است به این صورت که در ۱۶ اردیبهشت

سازمان برنامه و بودجه اعلام کرد:

# برای مقابله با کرونا چه قدر هزینه شده است؟



ماه ۳۰۰ میلیون یورو و یک هفته بعد نیز ۵۰ میلیون یورو دیگر پرداخت شده است.

تقریباً دو ماه بعد (۲۴ تیرماه) نیز ۲۰ میلیون یورو و هفته بعد نیز ۵۰ میلیون و ۶۰۰ هزار یورو به بخش درمان اختصاص یافت. تامین اعتبار برای بخش سلامت در مردامه ادامه داشت و ۱۴ این ماه ۲۰ میلیون اعتبار دیگر تامین شد. در روز پایانی مهرماه (۳۰ مهرماه ۹۹) نیز سازمان برنامه و بودجه ۵۹ میلیون و ۴۰۰ هزار یورو در اختیار بخش سلامت و کادر درمان داد.

یکی از بخش‌هایی که سازمان برنامه و بودجه در اعتبار ۵۰۰ میلیون یورویی مقابله با کرونا به آن توجه داشت پرداخت معوقه کارانه کادر درمان بود. به این صورت که در تیرماه یک هزار میلیارد تومان، مردامه‌ا ۲ هزار میلیارد تومان، شهریورماه ۲ هزار و ۶۰۷ میلیارد تومان و مهرماه ۴۰۰ میلیارد تومان برای این موضوع اختصاص داد.

پرداخت تسهیلات بانکی به شکل وام قرض‌الحسنه یک میلیون تومانی به خانوارهای یارانه بگیر از مصوبات حمایتی دولت بود. در

این مصوبه خانوارهایی که یارانه نقدی ۴۵ هزار و ۵۰۰ تومان دریافت می‌کنند مشمول این مصوبه بودند. در این طرح به ۳۳ میلیون خانوار وام یک میلیون تومانی پرداخت شد و در مجموع دولت ۲۳ هزار میلیارد تومان پرداخت کرد. حمایت از خانوار و اقشار آسیب‌پذیر از جمله اقدامات دولت از خانواده‌هاست که از جمله آن می‌توان به پرداخت مبلغ ۲۰۰ الی ۶۰۰هزار تومان به یک میلیون خانوار با جمعیت سه میلیون نفر که عضو کارمند یا بازنشسته نداشتند

# ورود شرکتهای بورسی به محدوده جذاب قیمتی

سهام متنوع اعلام شده است و با متخلفین برخورد خواهد شد.

این کارشناس بازار سرمایه افزود: در این زمینه، باید منتظر ماند و مشاهده کرد که قرار است تا چه میزان با این حجم از تخلف‌ها که در بازار هم، کم نیستند برخورد محکم و مقتدرانه صورت می‌گیرد.

عمیدی با اشاره به اینکه مسئله قانون‌مند شدن عرضه‌ها در بورس کالا و هرهبز از رانت برای عده‌ای خاص و سودجو از نکات مثبت بازار تلقی می‌شوند که باید آنها را مورد توجه قرار داد، گفت: با توجه به سطح عمومی تورم، ممکن است شاهد افزایش نرخ‌هایی در اکثر صنایع باشیم که از زمان اجرا شدن تا دیده شدن اثر آنها در صورت‌های مالی به سه تا ۶ ماه زمان نیاز است، بنابراین، این تاثیر در صورت‌های مالی سال آینده به چشم خواهد خورد.

این کارشناس بازار سرمایه اظهار داشت: الزام اعلام پیش‌بینی سود شرکت‌ها برای سال مالی پیش‌رو از پیش‌نهادهای مثبت و کمک‌کننده به شفافیت در صورت‌های مالی شرکت‌ها و ارزش‌گذاری سهام تلقی می‌شود که این امر نیز باید مورد مطالعه کلیه فعالان بازار سرمایه قرار گیرد.

افزایش قیمت‌ها به اوج رسیده است، افزود: به نظر می‌رسد فقط بازار سرمایه و قیمت و حجم معاملات دچار نوسان و افت شده باشد، به همین دلیل در نمادهای موثر بر شاخص بورس باید به مرور شاهد اجماع سهامداران حقوقی و حقیقی برای حمایت از این نمادهای شاخص‌ساز باشیم.

عمیدی بر احتمال اقبال سهامداران به سمت بازار سرمایه تاکید کرد و گفت: ممکن است گزارش‌های مناسب ارائه شده از سوی شرکت‌ها و تایید آن توسط حسابرس در گزارش ۶ ماهه نخست سال بتواند تا حدودی اطمینان به خرید را در بین فعالان بازار ایجاد کند. به گفته این کارشناس بازار سرمایه، مسئله اصلی بازار سرمایه، عدم ثبات در روندهای صعودی بازار است که به صورت کوتاه‌مدت و گذرا رخ می‌دهد و در ادامه، اصلاح‌های عمیق ایجاد شده در بازار زمینه افت سنگین شاخص بورس فراهم شد.

وی یادآور شد: طبق دستورالعمل‌های نظارتی، ایجاد هیجان‌های کاذب منفی و همچنین ایجاد صف‌های فروش‌های سنگین به منظور افت قیمت

<b>۳۱/۲۹۲/۰۸۱۷</b>
<b>مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</b>
<b>کارت ملی به شماره ۱۲۸۶۹۵۴۱۲ و گواهینامه پایه سه و کارت ماشین به شماره پلاک ۳۶ق۱۲۶/۸۶۴ و شماره شاسی ۱۸۱۱۹۴ و شماره موتور ۱۱۴۸۹۱۰۰۹۲۲ و کارت سوخت متعلق به حمید رضا بلوہ فرزند احمد در تاریخ ۱۳۹۹/۰۸/۱۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</b>
<b>کارت پایان خدمت متعلق به حامد سحر خیز فرزند محمد در تاریخ ۱۳۹۹/۰۶/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</b>
<b>کارت ملی به شماره ۱۲۷۰۷۳۳۵۵۹ و کارت ماشین به شماره شاسی ۱۱۵۴ NAAP-TEENEJ۶ و شماره موتور ۱۶۵۸۰۰۰۶۳۵۵ متعلق به سید رحمان موسوی پور فرزند سید نجف در تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</b>
<b>کارت ملی به شماره ۱۲۹۲۲۱۵۱۱۹ متعلق به ندا رضایی فرزند محمد ولی در تاریخ ۱۳۹۹/۰۸/۱۲ مفقود رگدیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</b>
<b>گواهینامه پایه و متعلق به علی زمان جهرمی فرزند ابراهیم در تاریخ ۱۳۹۹/۰۶/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</b>
<b>۲۵۰۴</b>
<b>کارت ملی هوشمند به شماره ملی ۱۲۷۱۱۶۶۸۳۶ متعلق به ایمان امینی چرمبنی فرزند یوسف در تاریخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</b>
<b>شناسنامه و کارت ملی هوشمند به شماره ملی ۴۶۸۰۲۲۲۹۲۱ متعلق به رضا نظری تریزی فرزند علی در تاریخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۷ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</b>
<b>۲۵۰۶</b>
<b>کارت ملی هوشمند به شماره ۱۹۱۲۱۲۸۴۰ متعلق به شیرین ویلانی قمشه فرزند محمد در تاریخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</b>
<b>کارت ماشین و بیمه نامه و معاینه فنی خودرو پراید ۱۳۲ مدل ۹۰ به شماره ۴۳ ایران ۴۲۲ ی ۸۱ و شماره شاسی ۵۶۳۲۰۰۹۰۰۵۶۳۵۵ و شماره موتور ۴۲۲۰۰۹۷ متعلق به محسن کریمی الفجدی فرزند محمد در تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</b>
<b>کارت ملی هوشمند به شماره ۳۳۰۱۶۵ متعلق به شمسد الله تجارزاده فرزند غلامرضا در تاریخ ۱۳۹۹/۰۸/۱۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</b>
<b>کارت ملی هوشمند به شماره ۱۲۸۹۴۵۷۳۶۰ متعلق به مهدی برخوردار ی فرزند یدالله در تاریخ ۱۳۹۹/۰۸/۱۴مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</b>
<b>کارت ملی هوشمند به شماره ۵۴۱۹۵۳۲۷۳۳ متعلق به مصطفی ربیع فرزند رضا در تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</b>
<b>کارت ملی هوشمند گواهی نامه پایه یک کارت شناسایی دانشگاه علوم پزشکی اصفهان (سمریم) و کارت هلال احمر به شماره ۱۲۰۹۶۰۴۵۳۱معلق به علیرضا صابری فرزند نعمت اله در تاریخ۱۳۹۹/۰۷/۱۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می‌باشد.</b>
<b>۲۵۰۷</b>
<b>شناسنامه به شماره ۳۹۹۰۷ متعلق به فاطمه اماتی فر فرزند مهدی در تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</b>
<b>کارت ملی هوشمند به شماره ۱۲۷۲۸۶۸۹۴۱ و کارت سوخت موتورسیکلت هوندا ۱۲۵ به شماره ۶۳۱/۷۳۹۲۲ متعلق به محمدحسین سلطانی رناتی فرزند رجبعلی در تاریخ ۱۳۹۹/۰۵/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</b>
<b>شناسنامه به شماره ۴۷۰ کدملی ۶۶۰۹۹۹۱۷۰ متعلق به وجیهه علی خاصی فرزند علی در تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</b>
<b>کارت ملی هوشمند به شماره ۱۱۵۹۵۴۱۵۳ و گواهینامه پایه سه به شماره ۱۱۵۹۵۴۱۵۳ و عابر بانک ملی متعلق به ستاره اکبری فرزند ذبیح اله در تاریخ ۱۳۹۹/۰۸/۱۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</b>
<b>گواهینامه پایه و به شماره ملی ۰۱۱۰۹۳۲۹۷۱۵ متعلق به اکبر قلی زاده فرزند رضاعلی در تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۴مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</b>

<b>۳۱/۲۹۲/۰۸۱۷</b>
<b>کارت سوخت و کارت ملی به شماره ۱۰۸۰۵۴۸۹۴۷ متعلق به عباس سلیمانی نجف ابادی فرزند علیرضا در تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</b>
<b>کارت ملی به شماره ۰۹۱۲۳۶۷۲۰ متعلق به وحید نوریان فرزند مجتبی در تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</b>
<b>کارت ملی به شماره ۱۰۸۰۴۵۲۱۲۸ متعلق به میثم جمشیدیان فرزند رضا در تاریخ ۱۳۹۹/۰۳/۲۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</b>
<b>کارت ملی به شماره ۱۰۹۱۲۸۹۵۶۵ متعلق به مریم السادات افلضی ارانی فرزند سیدجمال در تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۴مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</b>
<b>کارت ملی به شماره ۰۹۱۲۳۲۲۸۱ متعلق به سمیرا شاهبنده فرزند هوشنگ در تاریخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</b>
<b>شناسنامه و کارت ملی به شماره ۰۹۱۲۳۹۷۴۰ متعلق به معصومه رحیمی منجزی فرزند علی در تاریخ ۱۳۹۹/۱۰/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</b>
<b>شناسنامه و کارت ملی به شماره ۱۰۹۲۱۱۵۷۰۶ متعلق به محسن افشاری اسفندواجانی فرزند حسن در تاریخ ۲۰۰۷/۱۲/۲۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.</b>

**گواهینامه موتورسیکلت و گواهینامه پایه سه و کارت سوخت به شماره ۴۱ ن ۴۵۳ ایران ۵۳ و کارت شناسایی شرکت مینا آریا و شرکت پارسیان و شرکت آسان پرداخت متعلق به حسین محمدی فرزند مجتبی در تاریخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.**

**دفترچه بیمه و کارت ملی به شماره ۱۸۱۹۱۶۳۶۳۶ متعلق به سمیرا محمدیان فرزند عبدالحمید در تاریخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.**

**کارت پایان خدمت و کارت ملی به شماره ۴۰۷۰۹۳۰۳۵ متعلق به احمد همی وند فرزند علی حسن در تاریخ ۱۳۹۹/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.**

**کارت ملی به شماره ۱۰۹۲۱۸۹۹۶ متعلق به محمد مهربان فرزند بهرام در تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.**

**شناسنامه و دفترچه بیمه و کارت ملی نه شماره ۱۰۹۰۹۸۹۴۹۰ متعلق به صبری ابراهیمی فرزند حسن در تاریخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.**

**شناسنامه به شماره۱۲۷۳۹۹۴۲۹ متعلق به یاسمن بهارلویی فرزند احسان در تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.**

**کارت ملی به شماره ۱۰۸۰۶۱۸۷۲۴ متعلق به علی توکلی فرزند محرمضا در تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.**

**کارت ملی به شماره ۴۶۲۳۰۹۸۰۶۰ متعلق به پری قایدی فرزند علی در تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.**

**کارت ملی به شماره ۰۹۱۵۲۳۲۳۵ متعلق به مریم نجف ابادی اصفهانی وطن فرزند کریم در تاریخ ۱۳۹۹/۰۶/۳۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.**

**کارت ملی به شماره ۱۰۹۲۱۵۵۸۷۱ متعلق به اعظم السادات موسوی فرزند سید خلیل در تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۲۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.**

**بیمه نامه ماشین و کارت هوشمند خودرو به شماره ۹۵م۲۱ ایران۴۲ متعلق به محمدرضا شاهشواری فرزند حسین در تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.**

**کارت ملی به شماره ۰۹۲۲۵۷۶۳۴ متعلق به مریم حسین خانی فرزند عباس در تاریخ ۱۳۹۹/۰۱/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.**

### ۲۵۰۳

**کارت ملی به شماره ۱۲۸۸۷۳۲۳۱۷ و گواهینامه پایه دو متعلق به رضا میرزا باقریان حسین ابادی فرزند حسن در تاریخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.**

**کارت ملی به شماره ۰۵۱۱۰۹۰۴۶۷ و ۵۱۱۰۹۰۴۶۷ گواهینامه پایه دو و کارت سوخت و بیمه نامه متعلق به علیرضا گودرزی فرزند فیض الله در تاریخ ۱۳۹۹/۰۸/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.**

**کارت ملی به شماره ۱۱۵۰۷۴۴۲۹۹ متعلق به علی مومنی موگویی فرزند مصطفی در تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۲۰**

محمود رضایی – ایده روز | فصل جدید رقابت‌های

لیگ برتر آغاز شد و طبق برنامه‌ریزی صورت گرفته، استقلال بعد از ظهر شنبه مقابل مس رفسنجان صف‌آرایی قرار گرفت. مسابقه‌ای که اولین حضور رسمی محمود فکری تحت عنوان سرمربی جدید آبی‌پوشان بود. عملکرد تاکتیکی استقلال در این جدال را نباید م‌سلاک ضعف یا توانایی محمود فکری قرار داد چون آبی‌ها هنوز به آمادگی مناسب و اشرف تارکاتکیکی مطلوب دست پیدا نکرده‌اند ولی یکی از نکات جالب توجه پیرامون استقلال، اتفاقات عجیب و غریبی است که برای این تیم طی برخی از ادوار برگزاری لیگ برتر در همان هفته اول رخ داده است.

وقایعی که بعضاً بسیار هم پرحاشیه بوده‌اند به همین خاطر بد نیست در آستانه آغاز فصل جدید مهم‌ترین اتفاقات و دسته گل‌های استقلال طی دیدارهای افتتاحیه حضور خود در رقابت‌های لیگ برتر را به ما مرور کنیم.

#### شمشیر بستن برای حجازی

استقلال هفتمین دوره رقابت‌های لیگ برتر را با ناصر حجازی فقید به عنوان سرمربی اسارت زد و در هفته اول توانست استقلال اهواز را در ورزشگاه آزادی با نتیجه ۳ بر ۲ شکست دهد ولی دقیقاً در همان مسابقه مشخص شد اتفاقاتی روی سکوهای ورزشگاه و در واقع میان هواداران علیه حجازی در حال وقوع است. چند ساعت پس از پایان آن دیدار نیز برخی از مدیران وقت باشگاه استقلال طوری مصاحبه کردند که مشخص شد ناصر خان اصلاً جایگاه مستحکمی ندارد! همه این اتفاقات در حالی رخ داد که استقلال بازی را برده بود! در نهایت عمر سرمربیگری حجازی در آن فصل حتی به نیم‌فصل هم نرسید!

#### ← قبل

## از صندلی پرت کردن استرا تا مشت‌های منصوریان



#### وسایل خاص درون دروازه

امیر قلعه‌نویی استقلال را در فصل ۸۸ – ۸۷ به عنوان قهرمانی لیگ برتر رساند ولی به دلیل اختلاف با واعظی آشتیانی، مدیرعامل وقت باشگاه از سمت خود کناره‌گیری کرد و راهی سپاهان شد. دست بر قضا، قرعه‌کشی فصل بعدی به گونه‌ای شد که استقلال و سپاهان در اولین هفته لیگ برتر در فصل ۸۹ – ۸۸ باید به مصاف همدیگر می‌رفتند و صمد مرفاوی که حالا به جای دستتباری امیر قلعه‌نویی، برای دومین مرتبه سرمربی استقلال شده بود، مأموریت داشت سرمربی سابق آبی‌ها را شکست دهد. اتفاقاً همین اتفاق نیز رخ داد و استقلال با یک گل مسابقه را به سود خود تمام کرد ولی در پایان بازی مهدی رحمتی که دروازه‌بان سپاهان بود، وحید طالب‌لو را به همراه داشتن برخی وسایل عجیب و غریب و گذاشتن آنها داخل دروازه متهم کرد و کار به کمیته انضباطی کشیده شد! البته در نهایت

#### دست ندادن فروزان

اولین مسابقه استقلال در فصل ۹۵ – ۹۴ هم حاشیه‌های فراوانی داشت. مهدی رحمتی دوباره به استقلال بازگشته و پرویز مظلومی نیز برای دومین مرتبه هدایت این تیم را برعهده گرفته بود. استقلال باید مسابقات را در مشهد و با جدال مقابل سیاه‌جامگان شروع می‌کرد. تیمی که محسن فروزان، سنگربان فصل گذشته استقلال را به خدمت گرفته بود. فروزان این تصور را داشت که رحمتی باعث جدایی‌اش از استقلال شده به همین خاطر قبل از آغاز مسابقه و مقابل دیدگان رسانه‌ها، صراحتاً از دست دادن با دروازه‌بان آبی‌ها طفره رفت و باعث تعجب همه شد. آن مسابقه با برتری ۲ بر یک استقلال تمام شد.

## ژکو و کرونا؛ غایب بازی ایران – بوسنی



بوسنی و بهترین بازیکن این تیم در دیدار دوستانه برابر تیم ملی ایران حضور نخواهد داشت. دیدار دوستانه بین دو تیم بوسنی و ایران در تاریخ ۱۲ نوامبر (پنج شنبه ۲۲ آبان ماه) برگزار خواهد شد. همچنین سرمربی بوسنی برای این مسابقه از ۲۲ بازیکن دعوت کرده که شش نفر از آنها در لیگ خود این کشور به میدان می‌روند. دوشان بایویچ، سرمربی بوسنی، درباره لیست اعلامی و تقابل

#### مشت‌های منصوریان

اولین باخت تاریخ استقلال در هفته اول برگزاری رقابت‌های لیگ برتر، هفته نخست فصل ۹۷ – ۹۶ در آبادان رقم خورد و آبی‌پوشان با یک گل مغلوب صنعت نفت شدند. چند روز قبل از جدال مورد نظر، فدراسیون فوتبال باشگاه استقلال را بابت اینکه اجازه حضور چند بازیکن خود در اردوی تیم‌های ملی پای‌های را صادر کرده بود، به شدت تحت فشار گذاشت و حتی تهدید به محروم کردن آن نفرات کرد. سرانجام استقلال بدون بازیکنان مورد نظر به خوزستان رفت و مغلوب صنعت نفت شد. پس از پایان مسابقه، علیرضا منصوریان سرمربی وقت آبی‌پوشان درحالی که به شدت از تصمیم فدراسیون عصبانی بود با مشت روی میز می‌کوبید و می‌گفت: «لعنت به این میزها که برخی افراد وقتی پشتت آن قرار می‌گیرند، رفتارشان عوض می‌شود و خیلی مسائل را فراموش می‌کنند.»

#### پرتاب صندلی

و سرانجام اینکه آخرین دسته گل استقلال در اولین هفته رقابت‌های لیگ برتر، تابستان سال گذشته رقم خورد. آبی‌پوشان برای برگزاری نخستین جدال فصل استقلال بازگشته و پرویز مظلومی نیز برای دومین مرتبه هدایت این تیم را برعهده گرفته بود. استقلال باید مسابقات را در مشهد و با جدال مقابل سیاه‌جامگان شد ولی آندرآه آستراماچونی در کنفرانس مطبوعاتی پس از بازی به شدت از ناهماهنگی‌هایی که پیرامون بحث مترجم و… در باشگاه استقلال صورت گرفته بود، عصبانی شده و برای نشان دادن این عصبانیت، در خاتمه جلسه مطبوعاتی یکی از صندلی‌های موجود در سالن را به شدت پرتاب کرد تا از همان اول کار نشان دهد اعصابش ضعیف است.

#### ← بعد

دوستانه با تیم ملی ایران گفت: «ما می‌خواهیم به بازیکنان حاضر در لیگ داخلی فرصت دهیم و فکر می‌کنم که بازی با ایران فرصت مناسبی برای این موضوع خواهد بود. این مسابقه می‌تواند به افزایش رقابت در تیم کمک کند. ما طی هفت روز سه مسابقه انجام خواهیم داد بنابراین امیدواریم که همه بازیکنانمان را در اختیار داشته باشیم.» لیست کامل تیم ملی بوسنی برای دیدار برابر ایران به این شرح است: **دروازه بان ها:** آبراهیم سهیچ، کنان بویچ، یانسین بویچ **مدافعان:** سینشا سالیچانین، عدنان کواسویچ، سمیر زلیکوویچ، احمدهویچ، دنیس هاندزیکادونچ، سعدف کولاسینایچ(ارسنال)، بوژان ستانچ، عدوان کارویچ، برانمیر کیپیچ، دارکو تودوروویچ، جوپز کورلوکا

**هافبک ها:** راد کرانچ(میلان)، استغفان لونکار، ولادان دانیلوویچ، میرالم پیلانچ(بارسلونا)، گوچکو سیمیروت، امیر هندی‌یاهموویچ، عامر گوچاک(تورینو)، هریس هاجرادینوویچ، دنی میلوسویچ، عامر رحمانوویچ، بنجامین تاتار، زلیکیچ، ادین ویشاک، عادلین هاسیچ

**مهاجمان:** آرمین هویچ، اسماعیل پرولیاک، عادلین تورشک

### ۱۷/۲۹۲/۰۸۷

شساننامه کارت ملی و گواهینامه پایه ۲ و کارت معافیت به شماره شناسنامه ۲۵۸۵۹ و مدار ملی ۹۴۶۷۳۳۳۱. متعلق به جواد عزیزی فرزند ذبیح الله و کارت موتور و بیمه نامه تیزتک شماره ۱۳۹۵ به شماره پلاک ۲۷۲۷۲۷۷۴شو شماره موتور ۵۰۲۹۷۹ و شماره شاسی ۹۵۶۱۰۹۷به نام بهزاد عباس پور در تاریخ ۱۳۹۹/۸/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برز کبک خودرو تاکسی مدل۱۳۹۵ به شماره پلاک ۱۶۵/۱۲ت۶۶مشماره۹۲۷۱۷۷۶J۱۷۷۶NAACشماره موتور۶۰۲۱۸۰۷۱۴۷۰۱ متعلق به محسن روشنی برونالو فرزند نورمحمد در تاریخ ۱۳۹۹/۰۲/۰۲مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامه پایه دو به شماره ملی ۰۹۴۱۷۹۶۶۹۱. متعلق به حسین جهانی نژاد فرزند ابوالفضل در تاریخ ۱۳۹۹/۶/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۹۲۶۱۵۲۳۸۶. متعلق به صفورا صبور مداحی فرزند علیرضا در تاریخ ۱۳۹۹/۸/۱۴مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۹۴۲۱۱۴۵۱. متعلق به زهرا ساداتی لوشایی فرزند سید جعفر در تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۲۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت خودرو و بیمه نامه خودرو پراید مدل۱۳۸۸ به شماره پلاک ۱۵۱/۱۲و۶۹۱ متعلق به رحمن میثاقیان فرزند دین محمد در تاریخ ۱۳۹۹/۸/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۹۴۲۳۱۱۵۷. متعلق به ریحانه سادات بثاتی فرزند سیدحسین در تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۲۲مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۹۴۳۳۳۳۱۲. متعلق به هاشم خانی فرزند رضاعتلی در تاریخ ۱۳۹۹/۰۵/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی و کارت پایان خدمت و گواهینامه پایه ۳ به شماره ملی ۰۹۲۲۵۷۶۴۸۷. متعلق به علی اکبریور برده فرزند محمد. در تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۲۹مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ملی ۰۹۲۴۴۳۲۸۰. متعلق به مهلا نیستانی فرزند قربانعلی در تاریخ ۱۳۹۹/۰۲/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامه پایه سه به شماره ملی ۰۹۲۱۱۴۵۴۲. و کارت خودرو و بیمه نامه وکارت سوخت خودرو ۲۰۶ به شماره پلاک ۹۷۶۶۷۴ص۹۷معلق به سپیده مقدسی فرزند محمدرضا در تاریخ ۱۳۹۹/۰۶/۲۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی و گواهینامه پایه ۳ به شماره ملی ۰۹۲۰۹۶۷۹۷۳. متعلق به دانیال کمالی فرزند صفت الله در تاریخ ۱۳۹۹/۰۵/۰۳مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شاسنامه به شماره شناسنامه ۵۱۴۱ و شماره ملی ۰۹۴۲۱۵۶۱۶۱. متعلق به فرید راهوی زاد فرزند علی در تاریخ ۱۳۹۹/۰۲/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۹۳۷۸۱۶۲۵. متعلق به علی اصغر عربی مقدم فرزند ابوالقاسم در تاریخ ۱۳۹۸/۰۲/۰۲مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شساننامه به شماره ملی ۰۹۸۰۱۷۶۲۲۰. متعلق به سیدپاشا معاون هاشمی فرزند سیداحمد در تاریخ ۱۳۹۹/۰۵/۱۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شساننامه به شماره ملی ۰۹۵۰۳۶۳۲۰۰. متعلق به الهام کاظم زاده فرزند علی آقا در تاریخ ۱۳۹۹/۰۶/۱۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامه پایه سه به شماره ملی ۰۹۲۲۲۸۹۰۶۹. متعلق به مهدی عسکری فرزند مصیب در تاریخ ۱۳۹۸/۰۶/۰۳مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۹۲۴۷۹۳۲۹۵. متعلق به سیدمحمدرضا محمدی موسوی فرزند سیدمحسن در تاریخ ۱۳۹۹/۰۲/۲۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ملی ۶۳۵۹۶۲۳۱۱. متعلق به جواد شادکام فرزند عزیزالله در تاریخ ۱۳۹۸/۰۹/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی و گواهینامه پایه ۳ و کارت نفللی به شماره ملی ۰۷۷۹۷۸۹۰۳۲. و کارت ماشین و کارت سوخت پراید مدل ۱۳۸۸ به شماره پلاک ۱۳ ص ۹۶۹۱ به شماره ملی ۰۹۶۹۲۴ متعلق به محمدتقی نظری فرزند نظیر در تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۱۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ملی ۰۹۳۱۴۴۰۲۲۰. متعلق به سسکینه رضوی زاده فرزند سیدهاشم در تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۲۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

#### روزنامه اقتصادی اجتماعی

#### سر اسرری صبح ایران

#### ایده روز

#### یکشنبه ۱۸ / ۰۸ / ۱۳۹۹

#### شماره : ۹۴۴



#### ۴ بازیکنی که با پوچتینو به اولدترفورد می آیند!

فراز و نشیب منچستر یونایتد در رقابت‌های فصل جاری سبب شده است تا جایگاه اولنگنر سولسشایر در این تیم متزلزل شود. شکست ۳ بر یک مقابل کریستال پالاس، باخت تحقیرآمیر ۶ بر یک در اولدترفورد مقابل تاتنهام، شکست یک بر صفر خانگی مقابل آرسنال و باخت ۲ بر یک مقابل استانبول باشاکشهر در لیگ قهرمانان اروپا باعث شده است تا مدیران باشگاه منچستر یونایتد به فکر گزینه جانشینی برای سرمربی نروژی خود باشند.

بر اساس گزارش نشریه «منچستر ایونینگ نیوز»، سران باشگاه منچستر یونایتد مائوریسیو پوچتینو را به‌عنوان جانشین اولنگنر سولسشایر در نظر دارند و حتی در این راستا با این سرمربی آرزواتینی تماس هم گرفته‌اند. طبق این گزارش، سرمربی پیشین تاتنهام در ماه دسامبر برای هدایت منچستر یونایتد ابراز تمایل کرده بود و هنوز هم نظر او در این مورد تغییر نکرده است.

براساس ادعای «منچستر ایونینگ نیوز»، مدیران باشگاه منچستر یونایتد تا پیش از شکست شیاطین سرخ مقابل استانبول باشاکشهر حمایت خود از سولسشایر را اعلام کرده بودند و برنامه‌ای برای اخراج زودهنگام سرمربی نروژی‌شان نداشته‌اند، اما در صورتی که منچستر در بازی روز یکشنبه خود مقابل اورتون تن به شکست بدهد، احتمال اخراج او وجود دارد.

پوچتینو ۴۸ ساله از سال ۲۰۱۴ هدایت اسبرز را بر عهده داشت و با وجود اینکه نتوانست با این تیم به‌عنوان قهرمانی برسد، اما اسبرز را تبدیل به یکی از ثبات‌ترین تیم‌های انگلیس کرد. تاتنهام با سرمربیگری این مرد آرزواتینی، یک بار نایب قهرمان لیگ برتر شد و دو بار هم در جایگاه سوم فصل را به پایان برد.

گفته می‌شود در صورتی که این سرمربی آرزواتینی هدایت منچستر یونایتد را بر عهده بگیرد، تمایل دارد چند بازیکنی که در زمان حضورش در تاتنهام با آنها کار کرده است را به اولدترفورد بیاورد. این بازیکنان عبارتند از دلہ آلی، هری وینکس، جیووانی لولسسو و توبی آلدروپرلد. منچستر یونایتد در حال حاضر با کسب هفت امتیاز از شش بازی اول خود، در رده پانزدهم جدول رده‌بندی لیگ برتر انگلیس جای دارد.

#### کارواخال در آستانه تمدید قرارداد تا ۲۰۲۴

دنی کارواخال از سن ده سالگی در آکادمی باشگاه رئال مادرید حضور داشته است. به عبارتی هیچ‌کس به وفاداری او چه در گذشته، چه حال و حتی آینده شکبی ندارد. کارواخال طی سال های اخیر خود را به عنوان یکی از بهترین مدافعان راست دنیا معرفی کرده و همواره زین الدین زیدان به او اعتماد کامل داشته است.

این مدافع اسپانیایی در سال ۲۰۱۲ با قراردادی به ارزش پنج میلیون یورو به بایرلور کوزن پیوست اما عملکرد خیره کننده او در تیم آلمانی باعث شد که رئال مادرید بند بازخردی دنی کارواخال را فعال کند و او را به سانتیاگو برنانبو بازگرداند! کارواخال نیز به خوبی پاسخ اعتماد سران لوس بلانکوس را داد و طی این سالها به یکی از ارکان اصلی کپکشانی ها تبدیل شده است.

قرارداد فعلی دنی کارواخال با رئال مادرید تا سال ۲۰۲۲ تمداد دارد اما مارکا در این رابطه مدعی شده که باشگاه اسپانیایی در آستانه توافق با این بازیکن برای تمدید تا سال ۲۰۲۴ بر کرد دارد و به زودی این اتفاق رنگ و بوی رسمی به خود خواهد گرفت؛ تمدید قرار دادی که در صورت رخ دادن می‌تواند مدافع اسپانیایی را تا ۳۲ سالگی در سانتیاگو برنابئو ماندگار کند.

**گواهینامه پایه دو و کارت ملی به شماره ۰۹۴۵۸۹۳۰۰. متعلق به محمد اخلاقی باقرجری فرزند محمدعلی در تاریخ ۱۳۹۹/۸/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.**

**گواهینامه پایه سه به شماره ملی ۰۹۲۳۴۶۹۸۳. و کارت خودرو و کارت سوخت و بیمه نامه خودرو مدل۱۳۸۸ به شماره پلاک ۲۵۵۷۶۶۳۶. متعلق به آسینه غلامی فرزند حاج علی در تاریخ۱۳۹۹/۰۷/۲۶مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.**

**کارت ملی و شناسنامه به شماره ملی ۵۲۱۹۶۴۶۳۷. متعلق به سکینه راه چمنی فرزند غلامحسین در تاریخ ۱۳۹۹/۸/۰۷مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.**

**کارت ملی و گواهینامه پایه دو به شماره ملی ۰۹۲۰۷۵۵۰۷۳۵. متعلق به محمدحسن رضائی فرزند علی حسین و کارت خودرو پراید۱۱۱ مدل۱۳۹۳ به شماره پلاک ۱۶۹۷۱۷۳۴۱۱ متعلق به معصومه رضائی در تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۲۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.**

**گواهینامه پایه سه به شماره ۰۹۴۶۰۲۷۹۵۲. متعلق به امیر خدیور فرزند عبدالرضا در تاریخ ۱۳۹۹/۸/۰۹مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.**

**گواهینامه پایه سه به شماره ۰۸۲۰۲۷۹۲۲۴. متعلق به مرتضی داوری فرزند محمدرضا در تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۳۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.**

**شساننامه به شماره ملی ۰۹۴۰۹۵۳۶۵۱. متعلق به سیدحسین آل طاهرا فرزند سیدمحمد در تاریخ ۱۳۹۹/۰۲/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.**

**گواهینامه پایه سه به شمار ۰۹۴۵۰۰۹۴۹۶. متعلق به عطیه بهنام فرزند پرویز در تاریخ ۱۳۹۹/۸/۰۹مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.**

**شساننامه به شماره ملی ۰۰۵۶۵۷۴۵۴۱. متعلق به مرضی برومند نیا فرزند حسین در تاریخ ۱۳۹۹/۸/۰۸مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.**

**کارت ملی به شماره ۰۶۳۸۵۵۵۲۲۲. متعلق به ابراهیم رشیدی جوشقان فرزند محمدرضا در تاریخ ۱۳۹۹/۸/۰۲مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.**

**شساننامه به شماره ملی ۰۹۳۸۷۵۶۵۵۹. متعلق به محد کاظم طیرانی رنجبر فرزند حسن در تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.**

**کارت ملی و کارت دانشجویی به شماره ۰۹۲۵۷۵۲۹۲۴. متعلق به علیرضا مهراورد فرزند ابوالفضل در تاریخ ۱۳۹۹/۸/۱۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.**

**کارت ملی و شناسنامه وکارت پایان خدمت به شماره ملی ۰۹۳۷۹۲۸۴۷۱. متعلق به مهراب خدمتی مقدم فرزند مهدی در تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۳۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.**

**کارت ملی به شماره ۰۹۵۰۱۹۶۴۷۹۸. متعلق به اقدس قربانپور فرزند محمد در تاریخ ۱۳۹۸/۱۱/۲۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.**

**کارت خودرو و بیمه نامه وکارت سوخت خودرو پراید مدل۱۳۸۷ به شماره پلاک ۱۵۵/۱۲ص۳۸ متعلق به احیاد مرادی فرزند برات در تاریخ ۱۳۹۹/۰۶/۰۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.**

**شساننامه و سندمالکیت و قولنامه ناوایی به شماره ملی ۵۲۳۰۰۵۴۶۳۸. متعلق به ابوالفضل سمیر فرزند خالقداد در تاریخ ۱۳۹۹/۰۶/۱۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.**

**کارت ملی به شماره ملی ۲۴۹۱۱۹۶۳۳۶. متعلق به سمیه فغانی فرزند محمدعلی در تاریخ ۱۳۹۹/۰۶/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.**

**کارت خودرو و بیمه نامه خودرو پژو۰۴ به شماره پلاک ۵۹۴۹۹۱/۹۲. متعلق به سیدعلی مشکلات در تاریخ ۱۳۹۹/۸/۰۸مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.**

**شساننامه و کارت ملی به شماره ۰۹۲۵۳۱۹۳۳۲. متعلق به زهره اسمعیل زاده میرپلوسی فرزند مسعود در تاریخ ۱۳۹۹/۰۵/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.**

### ۲۶۰۲

**کارت ملی و شناسنامه به شماره ملی ۰۹۲۳۴۴۴۹۷۶. متعلق به آقای امیرحسین مومن زاده فرزند غلام رسول در تاریخ ۱۳۹۹/۰۳/۱۴مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.**



## روزنامه اقتصادی اجتماعی سر اسری صبح ایران ایده روز یکشنبه ۱۳۹۹/۰۸/۱۸ شماره : ۹۱۴۴

**دبیر نوزدهمین دوره جایزه قلم زرین در اواخر آبان ماه مشخص خواهد شد**

تجارت‌گفت: دبیر نوزدهمین دوره جایزه ادبی قلم زرین در اواخر آبان ماه مشخص می‌شود.
راضیه تجار نویسنده و دبیر انجمن قلم ایران، در گفت وگو با خبرنگاران جوان، درباره دوره جدید قلم زرین گفت: هنوز دبیر نوزدهمین دوره جایزه قلم زرین مشخص نشده است. اکنون برای انتخاب دبیر این دوره زود است و در اواخر آبان ماه دبیر این رویداد مشخص خواهد شد.

وی افزود: پس از تعیین دبیر نوزدهمین دوره جایزه ادبی قلم زرین، کتاب‌هایی که قرار است در این دوره داری شوند معرفی خواهند شد. قرار است در جلسه هیئت رئیسه انجمن قلم زرین سخنگوی این انجمن ادبی هم مشخص شود.

**امیدوارم مدیریت جدیدی که سر کار می‌آید شعار حمایت از فرهنگ و هنر را در حد حرف باقی نگذارد**

تهیه‌کننده سینما به بادیها و نیایدهایی که در پساکرونا می‌تواند سینما و فرهنگ و هنر را نجات دهد، اشاره کرد. سعید خانی تهیه‌کننده و پخش‌کننده سینما، درباره اتفاق ویژه‌ای که می‌تواند در مدیریت سینما برای خروج از بحران کرونا بیفتد، در گفت‌وگو با خبرنگاران جوان، گفت: احتمالاً تا یک سال آینده که شاید کرونا از بین برود، وضعیت سینما همین است. تا آن زمان این دولت رفته و باید منتظر دولت بعدی باشیم و ببینیم چقدر سینما برای آن‌ها اهمیت دارد. امیدوارم افرادی بیایند که درک درستی از بحران ایجاد شده در بخش هنر داشته باشند. وی افزود: در خصوص سینما، بحث تبلیغات و اطلاع رسانی درست با هدف اینکه یکی از سالم‌ترین مکان‌ها برای حضور مخاطب است، مهم خواهد بود؛ متأسفانه فضایی ایجاد شده که انگار سینما مکان امن بهداشتی (به لحاظ کرونا) برای فیلم دیدن نیست.

تهیه‌کننده «دوزیست» ادامه داد: اگران چند فیلم خوب و مخاطب پسند می‌تواند به سینمای پس از کرونا کمک فراوانی کند. رایزنی و ایجاد همکاری با تلویزیون در بخش تبلیغات هم یکی از راهکارهای مهمی است که مدیریت جدید باید انجام دهد تا سینما به عنوان مکانی که می‌تواند حال جامعه را خوب کند، به روزهای اوچش برگردد.

این پیش‌کننده سینما اظهار کرد: وزارت ارشاد در این بحران می‌گوید پول نداریم! امیدوارم مدیریت جدیدی که سر کار می‌آید شعار حمایت از فرهنگ و هنر را در حد حرف باقی نگذارد و بتواند با رایزنی با رئیس جمهور یا هر مقام تاثیرگذار دیگری، بودجه مناسبی را تامین کند. این قدر پول در این مملکت ریخت و پاش می‌شود، آیا نباید بخشی از آن در حوزه فرهنگ و هنر به عنوان یک از کان اصلی هر جامعه‌ای هزینه شود؟!

خانی گفت: سینما سال‌ها برای پرورش نیروی انسانی مستعد در همه بخش‌ها (فنی، بازیگری و کارگردانی) تلاش و هزینه کرد و وقت گذاشت و به نتایج خوبی رسید. اگر همتی برای نگه داشتن، حمایت و مراقبت از این قشر نشود به شغل‌های دیگری روی خواهند آورد و این برای هنر تاثیرگذاری ماندن سینما اتفاق خوبی نیست. متأسفانه سینما و در کل هنر مانند مرده‌ای شده که هر که از راه می‌رسد لگدی به آن می‌زند. مقصر بخشی از این موضوع خداه هستم و بخش بیشتر آن بر عهده مسئولی است که باید برود و از حقوق سینما محافظت کند.

پریسا یادگاری –

ایده روز | این روزها که بسیاری از برنامه‌های فرهنگی و هنری به دلیل گسترش ویروس مرگبار کرونا تعطیل شده است، انتشار چند عکس در فضای مجازی از سردیس برخی از هنرمندان نام‌آور کشورمان، انتقادهای زیادی در پی داشته است.

به تازگی تصاویری منتشر شده مبنی بر اینکه برخی از مسئولان شهرداری و البته شورای شهر با حضور در باغ هنر، سردیس تعدادی از هنرمندان کشورمان را در فضای مقابل خانه هنرمندان ایران نصب کرده‌اند، اینکه این اتفاق در این مقطع زمانی چقدر ضرورت داشته، یک بحث است ولی می‌بخت مهم‌تر، کیفیت این سردیس‌هاست. به طوری که اغلب آنها شباهت زیادی به آن چهره هنری ندارند و بدون خواندن نام آن چهره، نمی‌توان تشخیص داد که این سردیس کدام هنرمند است.

یکی از این سردیس‌ها متعلق به داود رشیدی است که در مقایسه با تعدادی دیگر، شاید شباهت بیشتری به این هنرمند داشته باشد. با این حال درباره کلیت این ماجرا با احترام برومند همسر این هنرمند، گفت و گویی انجام دادیم.

برومند در ایمن زمینه می‌گوید: در موقعیتی که بسیاری از مردم درگیر کرونا، تنگناهای اقتصادی و هزار و یک مشکل دیگر هستند، کمی سخت است که درباره موضوعی مانند کیفیت و چند و چون

سردیس هنرمندان و نام‌آوران صحبت کنیم. این هنرمند ادامه می‌دهد: متأسفانه روزهای دشواری را سپری می‌کنیم. از سبویی بخش زیادی از مردم بویژه آنان که از نظر اقتصادی ضعیف‌تر هستند، درگیر بیماری شده‌اند و از سوی دیگر هر روز خبر درگذشت یکی از همکاران‌مان، کام ما را تلخ می‌کند. ولی این سردیس‌ها هم گوشه‌ای از زندگی ما در تهران و ایران هستند و درباره ساخت آنها نکاتی وجود دارد که شاید مطرح

کردنش، نتیجه‌ای در پی داشته باشد. او نصب سردیس و مجسمه چهره‌های تاثیرگذار را در شهرهای مختلف، رسمی

واکنش به سردیس هنرمندان در باغ هنر؛

## نمی‌توان تشخیص داد که این سردیسِ کدام هنرمند است!



می‌گوید: درباره سردیس هنرمند خاصی صحبت نمی‌کنم ولی به طور کلی برخی از این سردیس‌ها به صاحبان‌شان شباهتی ندارند. در حالیکه لازم است شخصیت آن چهره در سردیس او کاملاً مشهود باشد چرا که هر شخصیتی ویژگی‌های خاصی دارد که در چهره‌اش نمایان است و می‌تواند نگاه، لیخند یا اخم آن چهره خاص باشد. برمند تاکید می‌کند: برای اینکه ساخت سردیس‌ها به درستی رخ بدهد، سازنده یا باید با آن چهره آشنایی و نزدیکی زیادی داشته باشد، یا اینکه درباره او تحقیق و پژوهش کافی انجام دهد، به بررسی آثار او

خوشایند می‌داند و اضافه می‌کند: این اتفاق به خودی خود، رسم زیبایی است که در هر شهری، سردیس یا مجسمه چهره‌های تاثیرگذار آن شهر نصب شوند. برومند توضیح می‌دهد: توجوه به چهره‌های نام‌آور کشورمان اتفاقی شایسته است ولی برای انجام چنین کاری که نیت خیری پشت آن است و فکر و بودجه و انرژی صرف آن می‌شود، باید پروسه‌ای درست و حرفه‌ای طی شود تا نتیجه‌ای قابل قبول داشته باشد.

او درباره سردیس‌هایی که به تازگی در مقابل خانه هنرمندان ایران نصب شده‌اند،

وخیم خواند و اظهار کرد: واقعیت امر اوضاع در حدی فاجعه بار است که نمی‌توان تصویری درست از آن ارائه داد، بدون شک همه چیز برای ما بازیگران پیشکسوت تمام شده است، آن زمان که سینما روی پا بود همه نقشها بین چند تن تقسیم می‌شد، حالا که کلا سینما تعطیل شده است.

وی با اشاره به ادامه برخی تولیدات با وجود ادامه پاندمی کرونا اذعان کرد: شما بگویید که عوامل پشت صحنه وقتی خانواده دارند و باید خرج زندگی را بدهند چرا نباید سر کار بروند؟ قطعاً همه عوامل سینمایی ویرجی بازیگران می‌دانند که سر کار رفتن در این شرایط بازی با جان خودشان است اما مرگ چاره ای هم باقی مانده است؟.

بازیگر سریال «ترش و شیرین» در همین رابطه تاکید کرد: برخی می‌گویند که ادامه تولیدات خطر دارد، این پیش بینی عجیبی نیست، خود ما هم می‌دانیم که خطرناک است، اما آیا تعطیلی تولیدات مشکلی را حل می‌کند، آیا اگر تمامی تولیدات متوقف شوند نهایی وجود دارد که از هنرمندان بیکار حمایت کند؟.

### ۳۱/۲۹۲/۰۸۱۷

از آموزش و پرورش تبادکان متعلق به آقای خسرو عزیززاده فرزند محمد در تاریخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی ۰۹۴۱۹۶۸۲۰ و گواهینامه پایه سه به شماره ملی ۰۹۴۱۹۶۸۲۰۰ و شناسنامه به شماره شناسنامه ۱۳۸۸ و حکم کارگزینی از اداره آموزش و پرورش تبادکان متعلق به خانم الهه بهرامی کنگ زیتون فرزند مهدی در تاریخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی ۰۷۲۶۵۰۰۹۲۵۰ متعلق به آقای حسام مقدوری فرزند عبدالملی در تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۱۴مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت سوخت به شماره پلاک ۹۱ ب ۹۶۱ ایران ۷۴ متعلق به خانم محبوبه ملکی فر فرزند برائتملی در تاریخ۱۳۹۹/۰۷/۱۴ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی ۰۹۳۵۴۴۴۹۷۰ متعلق به زهرا مدرسی فرزند محمدحسن در تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره شناسنامه ۶۹۳ به شماره ملی ۰۰۴۴۸۴۰۹۳۴ متعلق به اکرم السادات حاجی محمد زرگر فرزند سیدالوقاسم در تاریخ۱۳۹۹/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی ۰۰۲۱۰۰۶۱۵۰ متعلق به آقای غلامرضا رزقی فرزند قوام الدین در تاریخ۱۳۹۹/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی ۰۹۴۴۱۳۵۹۷۸ و گواهینامه پایه دو به شماره ملی ۰۹۴۴۱۳۵۹۷۸ متعلق به خانم حمیده شاه پسندهننگی فرزند حبیب در تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۲۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ملی ۰۷۳۱۷۶۷۲۰۶ و گواهینامه پایه دو به شماره ملی ۰۷۳۱۷۶۷۲۰۶ و برگ سبز خودرو به شماره پلاک ۴۴ و ۱۲۲ ایران ۷۴ و بیمه نامه ماشین به شماره پلاک ۴۴ و ۱۲۲ ایران ۷۴ و کارت سوخت به شماره پلاک ۴۴ و ۱۲۲ ایران ۶۳۳ ص ۵۹ متعلق به حسین فصیح پور فرزند محمد و کارت ماشین به شماره پلاک ۴۴ و ۱۲۲ ایران ۷۴ متعلق به سائنا فصیح پور فرزند حسین در تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۲۷مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی ۰۹۲۵۲۳۴۴۳ متعلق به تینا الیاسی راد فرزند عباس در تاریخ ۱۳۹۹/۰۶/۲۰مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی ۰۷۷۹۴۴۱۳۲۷ متعلق به نوراله فیاض فرزند محمد در تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۲۵مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی ۰۹۲۲۸۴۷۰۰ متعلق به سوده بیژنی اول فرزند حسن در تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۲۷مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامه پایه سه به شماره ملی ۰۱۲۵۱۰۹۴۵۲ و کارت ملی هوشمند به شماره ملی ۰۱۲۵۱۰۹۴۵۲۰ متعلق به خانم مرجان خلیلی فرزند غلامرضا در تاریخ ۱۳۹۹/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی ۰۷۷۷۵۹۴۵۱ و کارت سوخت متعلق به آقای ناصر جنگی فرزند نقی در تاریخ۱۳۹۹/۰۶/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی ۰۸۲۰۱۵۱۱۳۰ متعلق به خانم مهسا شاکری فرزند حسین در تاریخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گارت ماشین به شماره پلاک ۶۷ ج ۶۲۱ ایران ۴۲ و کارت سوخت به شماره پلاک ۶۷ ج ۶۲۱ ایران ۴۲ و بیمه نامه ماشین به شماره پلاک ۶۷ ج ۶۲۱ ایران ۴۲ و سند معاینه فنی وسائط نقلیه به شماره پلاک ۶۷ ج ۶۲۱ ایران ۴۲ متعلق به خانم طاهره محمدخونی فرزند ابراهیم و گواهینامه پایه ۲ به شماره ملی ۰۸۸۸۹۵۴۰۸۵ متعلق به آقای محمدحسین مهاجر فرزندغلامر در تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد."

کارت ملی هوشمند به شماره ملی ۱۲۷۱۹۷۳۴۳۱ متعلق به آقای حسین عباسی وکیل آبادی فرزند عباس در تاریخ۱۳۹۸/۰۹/۱۹ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی هوشمند به شماره ملی ۰۹۲۴۹۱۳۱۰۱ و شناسنامه به شماره شناسنامه ۰۹۲۴۹۱۳۱۰۱ متعلق به آقای جواد مسلمیان فرزند نصراله در تاریخ ۱۳۹۹/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

### ۲۸۰۱

شناسنامه به شماره ۰۸۴۷۰۵۲۱۰۰ و رسید ثبت نام کارت ملی متعلق به مریم نرغنی فرزند علی اکبر در تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

### ← فبر

## آیا برگزاری جشنواره فیلم فجر جز برای پر کردن بیلان کاری مدیران فرهنگی است؟

وی ادامه داد: متأسفانه کرونا طی ماه‌های گذشته نه تنها کم نشده بلکه چندین برابر هم شده است، حال چاره جویی را باید از مسئولین فرهنگی خواست و اگر نه که هنرمندان شاغل این رشته هستند و برای معیشت مجبورند که سر کار بروند. لطفی با اشاره به انفعال نهادهای فرهنگی افزود: من متوجه نمی شوم که وقتی نزدیک به ده ماه از یک مشکل گذشته چرا هنوز هیچ تصمیم درستی برای بهبود وضعیت هنر گرفته نشده است، آیا با تعطیلی سینما و تئاتر بیماری از بین می‌رود؟ آن هم وقتی که تمامی مراکز همچون پاساژها و رستوران ها به کارشان ادامه می دهند؟.

این بازیگر پیشکسوت سینما و تلویزیون خاطر نشان کرد: انتظار می‌رود که مسئولین فرهنگی بالاخره فکری به حال این وضعیت بکنند، می‌گویند صحبت از برگزاری جشنواره فیلم فجر است، آیا این برگزاری جز برای پر کردن بیلان کاری مدیران فرهنگی است؟ اگر می‌توان جشنواره را برگزار کرد چرا نمی‌توان به داد سینما رسید؟ من از مسئولین فرهنگی می‌خواهم که به داد سینما برسند.

شناسنامه به شماره ۱۴۰۲۳ و رسید ثبت نام کارت ملی متعلق به ابوالقاسم قائینی فرزند علی اصغر در تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۲۰ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

شناسنامه به شماره ۵۰۲۷ متعلق به پروین شاهپوری فرزند یزدان در تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۶ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

کارت ملی به شماره ۰۰۴۰۲۴۳۱۱۷ و گواهینامه پایه دو به شماره ۰۰۴۰۲۴۳۱۱۷ و کارت مترو متعلق به مریم علی زاده فرزند نصرت اله در تاریخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد

### ۲۸۰۷

کارت ملی به شماره ۵۷۸۹۷۶۵۲۸۶ متعلق به سکینه خاتون بزگر فرزند مسلم در تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۲۶۴۸۸۹۸۷۱۹ متعلق به محمدابراهیم مژدمستان فرزند میرزالمحمود در تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۲۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۶۳۸۱۷۷۰۶۳۱۵ و کارت دانشجویی به شماره \* متعلق به محمد رضا کاظمی کارمزدی فرزند نور محمد در تاریخ ۱۳۹۹/۰۶/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۵۸۲۹۸۸۶۱۲۶۱ و شناسنامه به شماره ۱۷ متعلق به مرتضی فرجی کوهی خلیلی فرزند نور علی در تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۷۸۱۸۲۰۲۱۶۰ متعلق به فاطمه عباسی فرزند کریم در تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۲۵ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۵۷۷۹۶۹۱۶۶ و کارت ماشین به شماره ۲۴ ب ۶۶۷ ایران ۸۲.ش موتور ۰۷۵۲۸۶۱۰۰ش شاسی ۰۱۹۱۷۱۰۰NAGCPX۲PC۱۹E۱۷۱۰۰ و اسناد مالکیت به شماره جواز اسلحه به شماره ۲۰۹۲۱۹۴ متعلق به حمید قنبر زاده کنجی فرزند عبدالله در تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۲۱۶۱۵۴۶۵۷۰ و شناسنامه به شماره ۸۴۸ متعلق به محمد رضا تیموری سارو کلاکی فرزند رمضان در تاریخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامه پایه سه به شماره \* متعلق به پژمان سلیم خان فرزند هوشنگ در تاریخ ۱۳۹۹/۰۶/۲۸ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۴۹۰۳۳۱۰۲۱۵۰ متعلق به فاطمه تیموری سارو کلاکی فرزند محمد رضا در تاریخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

### ۲۹۰۱

کارت ملی به شماره ۰۸۵۰۰۸۰۰۳۷ متعلق به سجاد نداد فرزند محمدابراهیم در تاریخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۳ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۰۵۲۲۶۴۳۱۰۰ متعلق به حسن شعبانی فرزند حسین در تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۷مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۰۴۵۹۲۳۰۴ متعلق به محمدرضا رحیمی فرزند مصطفی در تاریخ ۱۳۹۹/۰۸/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۰۰۴۱۳۳۲۹۱۰۰ متعلق به فریدون کلاهی فرزند احمد در تاریخ ۱۳۹۹/۰۵/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

کارت ملی به شماره ۴۱۳۰۸۸۱۷۷۹ متعلق به نجمه گوردزی فرزند طاهر در تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۱مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

شناسنامه به شماره ۱۴۲۱ متعلق به غلامحسین احمدی فرزند غلامعلی در تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۲ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

گواهینامه موتورسیکلت و گواهینامه پایه دو به شماره ۵۷۱۹۷۷۰۵۰۱ متعلق به باقر ایزدی فرزند محمدحسن در تاریخ ۱۳۹۹/۰۷/۰۱ مفقود گردیده و از درجه اعتبار ساقط می باشد.

برگ سبز خودرو اسناد ماشین و بیمه نامه ماشین و کارت ماشین به شماره ۸۶۷ تا۳۵ ایران ۲۲ و شماره موتور۱۳۲۸۱۱۳۸۶۹ و شماره شاسی ۰۱۶۶۲۷NAAM۱۱۱VEXHK و کارت هوشمند راننده و کارت هوشمند خودرو گواهینامه موتورسیکلت و گواهینامه پایه دوو کارت پایان خدمت به شماره ۰۰۷۲۹۸۴۰۵۸ و شناسنامه به شماره ۶۷۶۸ متعلق به حسن چانگری فرزند محمود در تاریخ ۱۳۹۹/۰۸/۱۳ مفقود گردیده



اصحاب امتیاز و مدیرمسئول: سیدمهدی قیصری ادیب تحریریه: سعیده محمد تحریریه: سارا هوشیار، زهرا جعفری، سیمه امانی، لیلیا منصوروی پریسا یادگاری، مصلح آبادی، محمود رضایی، جاوید صفرنژاد انشائی: تهران، میدان انقلاب، ابتدای خیابان آزادی، کوچه جنتی، پلاک ۷ اذک پستی: ۶۵۳۵۱-۱۵۶۶۷ تلفن و نمابر: ۰۲۸۰۱-۶۲۸۰ سازمان آگهی‌ها: ۸۸۲۷۲۹۹ اجاب: نگار نقش



### قیمت ارز و طلا

دلار	۲۶۳,۵۵۰
یورو	۳۰۸,۹۹۰
پوند انگلیس	۳۶۷,۷۰۰
درهم امارات	۷۶,۲۰۰
لیر ترکیه	۳۳,۰۴۰
سکه امامی	۱۲۹,۰۲۰,۰۰۰
بهار آزادی	۱۲۳,۰۰۰,۰۰۰
نیم سکه	۷۰,۰۰۰,۰۰۰
ربع سکه	۵۱,۵۰۰,۰۰۰
سکه گرمی	۲۷,۳۰۰,۰۰۰

### حیث روز

**امام صادق علیه السلام:**  
إِن أُجِلَّتْ فِي عَمْرِك يَوْمِينَ فَأَجْعَلْ أَحَدَهُمَا لِأَدَبِك لِتَسْتَعِين بِهِ عَلَي يَوْمِ مَوْتِكَ . فِقِيلٌ لَهُ : و مَا تَلِكِ الْإِسْتِعَانَةُ ؟ قَالَ : تَحْسِينُ تَدْبِيرٍ مَا تَخَلَّفُ وَ تُحْكِمُهُ .

**اگر از عمرت دو روز باقی مانده باشد، یکی از آن دو روز را برای ادب (دانش) خود صرف کن تا برای روز مردنت از آن کمک بگیری. عرض شد: آن کمک گرفتن چیست؟ فرمود: این که آنچه را پس از خود می گذاری تدبیر نیکو و محکم کاری کنی.**

کافی: ۱۳۳/۱۵۰/۸

## بالاخره دلار میره بالا یا میاد پایین!؟

## رباتی که در عرض چند دقیقه چاله‌ها و ترک‌های جاده‌ها را از بین می‌برد



استارت‌اپ بریتانیایی Robotix3d مشغول ساخت یک ربات آسفالت‌پاش است که می‌تواند چاله‌ها و مشکلات دیگر جاده را شناسایی و در عرض چند دقیقه آن‌ها را رفع کند.

چاله‌های جاده به‌هنگام رانندگی مزاحمت زیادی برای راننده ایجاد می‌کنند. از قرار معلوم به‌لطف رباتی که در آینده‌ای نزدیک توسط استارت‌آپی بریتانیایی تولید می‌شود در راستای حل این مشکل قدم برداشته خواهد شد. ربات موردبخت می‌تواند با بررسی دقیق شرایط، عواملی نظیر فرورفتن جاده یا شکسته شدن آسفالت را که ممکن است باعث ایجاد دست‌انداز در جاده شوند، زودتر شناسایی می‌کند. با شناسایی این عوامل، تعداد دست‌اندازهایی که به‌مرور زمان در جاده ایجاد می‌شوند به‌شکلی محسوس کاهش پیدا خواهد کرد.

سیاستیانو فیچرا، مدیر فنی استارت‌آپ Robotix3d، در گفت‌وگو با دیجیتال ترنندز اعلام کرد: ما در حال ساخت سیستمی پیشرفته با استفاده از علم رباتیک و فناوری هوش مصنوعی هستیم تا بتوانیم به شناسایی، تشریح و اندازه‌گیری دست‌اندازهای جاده در هنگام حرکت به‌صورت خودکار کمک کنیم. ما همچنین از مدلی ریاضی برای پیش‌بینی کردن نحوه‌ی تکامل نقص‌های پیداشده در جاده، به‌خصوص شکستگی آسفالت، استفاده می‌کنیم.

سیستم پیش‌بینی محور ما می‌تواند به اولویت‌بندی تعمیر بخش‌های مهم‌تر جاده کمک کند؛ این کار در حال حاضر بر اساس قضاوت و تجارب انسانی انجام می‌گیرد. پیش‌بینی تکامل نقص‌های جاده همچنین امکان مداخله سریع و زودتر از موعد مقرر را فراهم می‌کند تا از تبدیل شدن ترک‌های جاده به دست‌انداز جلوگیری شود. سیاستیانو فیچرا در ادامه سخن خود ضمن تأکید مجدد روی قابلیت‌های ربات استارت‌آپ Robotix3d برای شناسایی مشکلات جاده، به یکی دیگر از قابلیت‌های کاربردی آن اشاره کرد. این ربات می‌تواند به‌صورت خودکار ترک‌های کوچک جاده را در صورت نیاز برز کند. فیچرا همچنین تصویری از ربات موردبخت منتشر کرد که فعلا طرح اولیه

## ← فناوری

اولین نتایج غیر رسمی از تراشه ۸۱۴X: قلب تپنده‌ی مک‌های آینده

انتظار می‌رود ایل هفته‌ی آینده از مک‌های مبتنی بر آرم رونمایی کند. حال نتایج منتشرشده از پردازنده‌ی ۸۱۴X، از قدرت فوق‌العاده‌ی آن حکایت دارد.

ایسل زمان برگزاری رویداد ویژه‌ی خود با شعار One More Thing را ساعت ۲۰:۳۰ بیستم آبان اعلام کرد. احتمال می‌رود این رویداد به رونمایی مدل‌های جدید مک مبتنی بر آرم اختصاصی داشته باشد. طبق شایعات منتشرشده از زنجیره‌ی تأمین محصولات اپل، کوپرتینویی‌ها از ۸۱۴X به‌عنوان قلب تپنده‌ی اولین مک‌های مبتنی بر آرم استفاده خواهند کرد؛ این تراشه با آخرین فرایند ساخت شرکت TSMC برای استفاده در اپل پرو و مک‌های مبتنی بر آرم ساخته شده است.

براساس بنچمارک‌های منتشرشده تراشه‌ی ۸۱۴X: فرانکس پایه‌ی ۱۵۸ گیگاهرتزی و فرانکس پیشینه‌ی ۲۵۱۰ گیگاهرتز بهره می‌برد؛ بدین ترتیب، ۸۱۴X نخستین تراشه‌ی اپل یا فرانکس بیش از ۲ گیگاهرتز به‌حساب می‌آید. نتایج منتشرشده نشان می‌دهند که ۸۱۴X مانند نسل گذشته‌ی خود (۸۱۲X) از ۸ هسته‌ی پردازشی استفاده می‌کند. پردازنده‌ی جدید اپل در آزمون تک هسته‌ای GeekBench امتیاز بسیار خوب ۱۶۳۴ و در آزمون چند هسته‌ای امتیاز فوق‌العاده‌ی ۷۷۲۰ را کسب کرده است؛ برای مقایسه پردازنده‌ی ۸۱۴ مورد استفاده در آیفون‌ها امتیاز ۱۵۸۳ و ۴۱۹۸ را کسب می‌کند و همچنین مک‌بوک ۱۶ اینچی ۲۰۱۹ با پردازنده‌ی Core-i۹ اپنل به امتیاز تک هسته‌ای ۱۰۹۶ و امتیاز چند هسته‌ای ۶۸۶۹ در بنچمارک کراس پلتفرم گی‌بنچ دست می‌یابد؛ پردازنده‌ی جدید اپل با اختلاف از هر دوی آن‌ها قوی تر است.

گزارش‌های منتشرشده در بنچمارک Geekbench ۵ و روی دستگاهی ناشناخته انجام شده است و نمی‌توان به‌صورت قطعی درمورد آن اظهارنظر کرد؛ اما اگر دقیق باشد، این آزمایش‌ها به‌خوبی عملکرد بسیار خوب تراشه‌ی به‌کاررفته در مک‌های مبتنی بر اپل سیلیکون را نشان می‌دهند. طبق شایعات گذشته، اولین محصولاتی که از پردازنده‌ی جدید ۸۱۴X استفاده خواهند کرد، مک‌بوک ۱۲ اینچی و مک‌بوک پرو ۱۳ اینچی خواهند بود. براساس اخبار منتشرشده از زنجیره‌ی تأمین اپل، علاوه‌بر پردازنده‌ی ۸۱۴X که با فناوری ۵ نانومتری TSMC تولید می‌شود، کوپرتینویی‌ها از اولیس پردازنده‌ی گرافیکی خود با اس‌رمز لیفوکا (Lifuka) نیز در مک‌ها بهره خواهند برد. همچنین ۸۱۴X اولین پردازنده‌های کلاس دستکناپ اپل با اس‌رمز کوه جید (Mt Jade)، نیمه‌ی اول سال آینده از راه خواهند رسید.

**ایکس باکس سری اس ۳۶۴ گیگابایت حافظه در دسترس دارد**

ایکس باکس سری اس، کنسول مقرون‌بصره‌ی مایکروسافت هفته‌ی آینده با ۳۶۴ گیگابایت حافظه‌ی در دسترس، راهی بازارهای بین‌المللی خواهد شد. طبق اعلام مایکروسافت، کنسول ایکس باکس سری ایکس با قیمت ۴۹۹ دلار و ایکس باکس سری اس با قیمت ۲۹۹ دلار بیستم آبان در بازار جهانی عرضه می‌شود. حال با توجه به اینکه ایکس باکس سری ایکس (Xbox Series X) و پلی‌استیشن 5 (PlayStation 5) تنها یک هفته تا زمان عرضه فاصله دارند، بحث دربار‌ی کنسول‌های نسل بعدی مایکروسافت و سونی بیش از هر زمان دیگری داغ شده است.

مایکروسافت طبق شایعاتی که از زمان معرفی ایکس باکس سری ایکس شکل گرفت در حال کار روی کنسولی کوچک و اقتصادی و با اسم رمز لاکهارت بود؛ در نهایت ردموندی‌ها با فاش شدن کامل مشخصات و ظاهر کنسول جدید، شهریور ماه با رویکردی نوآورانه در توئیتر از کنسول ارزان قیمت و اقتصادی خود به اسم ایکس باکس سری اس (Xbox Series S) رونمایی کرد.

شرکت مستقر در ردموند بسا ایکس باکس سری اس و قیمت مقرون‌بصره‌ی آن، کاربران با بودجه‌ی کم را هدف قرار داده است. به‌گفته‌ی یکی از کاربران ردیت، ایکس باکس سری اس تنها از ۳۶۴ گیگابایت از مجموع ۵۱۲ گیگابایت حافظه‌ی SSD خود را برای نصب بازی و برنامه‌ها دراختیار کاربر می‌گذارد.

صاحب حساب کاربری Uspead۲۰ در ردیت می‌گوید ایکس باکس سری اس را یک هفته زودتر تهیه کرده و برای اثبات آن نیز عکس‌هایی از کنسول جدید به اشتراک گذاشته است. او می‌گوید که ایکس باکس سری اس تنها ۳۶۴ گیگابایت از ۵۱۲ گیگابایت حافظه موجود را دراختیار کاربر قرار می‌دهد. پیش‌تر، مشخص شده بود که پلی‌استیشن ۵ هم از مجموع ۸۲۵ گیگابایت SSD تنها ۶۶۴ گیگابایت آن را برای نصب بازی و برنامه‌ها دراختیار کاربر قرار می‌دهد و همچنین ایکس باکس سری ایکس نیز از ۱ ترابایت حافظه‌ی اسمی، تنها ۸۰۰ گیگابایت را در دسترس قرار می‌دهد. باید توجه داشت کنسول‌های نسل جدید از قابلیت به اسم Quick Resume استفاده می‌کنند که می‌تواند چندین بازی را در پس‌زمینه باز نگه دارد و بدین واسطه، سیستم‌عامل حافظه‌ی زیادی را برای این قابلیت رزرو می‌کند؛ البته خبر منتشر شده هنوز به‌صورت رسمی مورد تأیید مایکروسافت قرار نگرفته است و نمی‌توان به‌صورت قطعی در مورد آن اظهار نظر کرد.

ایکس باکس سری ایکس به‌همراه سری اس از هفته‌ی آینده ۲۰ آبان دراختیار کاربران و علاقه‌مندان به صنعت بازی‌های رایانه‌ای قرار خواهد گرفت.

**ظاهر ا پلی استیشن ۵ از خروجی ۱۴۴۰۰ پش‌بینانی نمی‌کند**

گزارشی جدید ادعا می‌کند که بی اس ۵، کنسول نسل نهمی سونی، توانایی ارائه‌ی بازی‌های ویدئویی با وضوح ۱۴۴۰۰ پیکسل را ندارد.

قضای چندانی تا عرضه‌ی رسمی کنسول پلی استیشن ۵ (Sony PlayStation 5) ندلریم و نماینده‌ی سونی در نسل نهم بازی‌های ویدئویی بازار می‌شود. طبق اطلاعات فاش‌شده توسط شعبه‌ی ایتالیایی وب‌سایت IGN، کنسول بی اس ۵ از وضوح ۱۴۴۰۰ پش‌بینانی نخواهد کرد. این منبع مدعی شده که سونی هم این موضوع را تأیید کرده است. شاید پیش‌بینی‌ناکردن از خروجی ۱۴۴۰۰ برای اغلب کاربران (به دلیل رایج نبودن این وضوح روی تلویزیون‌ها) اهمیت زیادی نداشته باشد، ولی افرادی که با مانیتورهای ۱۴۴۰۰ قصد تجربه‌ی بازی‌های پلی استیشن ۵

را دارند، ممکن است کمی دچار مشکل شوند. درصورتی که شما هم جزو این افراد باشید یا تصاویر به‌صورت ۱۰۸۰p اجراشده و به وضوح مانیتور شما آب‌ساکیل می‌شوند یا اینکه به‌صورت ۴K اجرا شده و در رزولوشن ۱۴۴۰p داون‌اسکیل خواهند شد که البته هنوز جزئیات دقیق در این رابطه در دسترس نیست.

پلی استیشن ۵ در تاریخ ۱۲ نوامبر (۲۲ آبان) قرار است روانه‌ی برخی بازارهای منتخب شود. براساس اعلام سونی، در نهایت تا ۱۹ نوامبر (۲۹ آبان) شاهد عرضه‌ی جهانی این کنسول خواهیم بود.

Sackboy: A Big Adventure ،Demon's Spدر و Spider-Man: Miles Morales The Pathless و Souls Remake با بازی‌های زمان عرضه‌ی پلی استیشن ۵ هستند. البته چندین بازی بین نسلی مانند Watch Dogs ،FIFA Legion ۲۱ و NBA ۲K۲۱ نیز در زمان عرضه‌ی این کنسول قابل تجربه خواهند بود.

**دوربین فوق عرض آیفون ۱۳ پیشرفت چشم‌گیری خواهد داشت**

صندت زیادی از معرفی خانواده‌ی آیفون ۱۲، پرچم‌دارهای جدید اپل نمی‌گذرد؛ با این حال اولین اطلاعات غیررسمی از آیفون ۱۳ منتشر شده است. در حالی که شاهد آغاز پیش‌فروش آیفون ۱۲ مینی و ۱۲ پرو مکس بودیم، مینگ‌چی کو، تحلیل‌گر نام‌آشنا از پیشرفت دوربین فوق عرض آیفون ۱۳ می‌گوید. به‌گفته‌ی او کوپرتینویی‌ها سننال آینده در دست‌مانند آیفون ۱۲ از چهار گوشی آیفون در همان اندازه‌های گذشته رونمایی خواهند کرد؛ کو همچنین ادعا می‌کند که دوربین فوق عرض آیفون ۱۳ پرو و ۱۲ پرو مکس پیشرفت چشمگیری خواهند داشت.

در حالی که هر چهار مدل آیفون ۱۲ اسمال از دوربین فوق عرض Ultra Wide) یکسانی برخوردار هستند، اپل سال آینده این رویکرد را کمی تغییر می‌دهد و در مدل‌های پرو و پرو مکس از دوربین فوق عرض پیشرفته‌تری با گشودگی دیفراکام ۴۱،۸ همراه لنز ۶گنه و فوکوس خودکار بهره خواهد برد که می‌تواند تصاویر با کیفیت‌تری به ارمغان آورد؛ برای یادآوری هر چهار مدل آیفون ۱۲ از دوربین فوق عرض با گشودگی ۴،۲۴ لنز ۵گنه و فوکوس ثابت استفاده می‌کنند.

به‌گفته‌ی مینگ‌چی کو، پیش‌ترت در دوربین اولتراواید برای آیفون ۱۴ نیز در سال ۲۰۲۲ اتفاق خواهد افتاد. او در ادامه‌ی صحبت‌های خود به این نکته اشاره می‌کند که ممکن است تعدادی از تأمین‌کنندگان دوربین‌های اپل تغییر کنند و شرکت تایوانی Largan Precision وظیفه‌ی تأمین موتور سیم‌پیچ صوتی مورد نیاز برای حرکت لنزهای آیفون را برعهده داشته باشد. مینگ‌چی کو در آخرین یادداشت خود به سرمایه‌گذاران از انتظار فروش بیشتر برای آیفون‌های سال آینده نوشته است؛ او پیش‌بینی می‌کند که بازگشت اپل به رونمایی محصولات به حالت عادی در سپتامبر (شهریور) می‌تواند در افزایش فروش مؤثر باشد؛ کو همچنین معتقد است که زبر ساخت‌های ۵G تا ۲۰۲۱ بسیار گسترش خواهد یافت و این موضوع بر فروش آیفون‌های مبتنی نسل پنجم شبکه‌ی تلفن همراه بسیار تأثیرگذار است.

**پیش‌نمایش لینک در پیام‌رسان‌ها ممکن است اطلاعات کاربران را فاش کند**

دو محقق امنیتی با انتشار ویدئویی در یوتیوب گفتند که قابلیت پیش‌نمایش لینک در پیام‌رسان‌ها از لحاظ تئوری ممکن است به افشای داده‌های کاربران منتهی شود. تقریباً تمامی اپلیکیشن‌های پیام‌رسان محبوب قابلیت پیش‌نمایش لینک (Link Preview) را ارائه می‌دهند. این قابلیت به کاربران امکان می‌دهد محتوای URL-ها را در زمانی سریع و پیش از باز کردن لینک، مشاهده کنند. طلال حاج بکری و تامی میسک دو محقق امنیتی هستند که می‌گویند قابلیت پیش‌نمایش لینک می‌تواند باعث افشای داده‌های کاربران در اپلیکیشن‌های سیستم‌های عامل اندروید و iOS شود. وقتی لینک مدنظر خود را درون اپلیکیشن‌های پیام‌رسان نظیر فیسبوک مسنجر (Messenger)، واتساپ و آی‌مسج (iMessage) برای طرف مقابل می‌فرستید، اپلیکیشن به‌صورت خودکار، پیش‌نمایشی از آن لینک تولید می‌کند که به‌طور معمول حاوی عکس و عنوان اصلی و گاهی اوقات متنی کوتاه است. در نگاه اول قابلیت پیش‌نمایش لینک کاربر بسیار زیادی دارد، اما بکری و میسک نگرانی‌هایی درباره‌ی امنیت این قابلیت دارند. محققان می‌گویند: «بسیار قدری به عقب برگردیم و با خود فکر کنیم که پیش‌نمایش لینک‌ها چگونه خلق می‌شود؟ اپلیکیشن چگونه می‌داند که باید چه چیزهایی را در پیش‌نمایش نشان دهد؟ اپلیکیشن باید به‌نوعی به‌صورت خودکار لینک را باز کند تا محتوایش را بفهمد. آیا فرایند باز شدن لینک توسط اپلیکیشن، امن است؟ اگر لینک مدنظر حاوی بدافزار باشد چه؟ یا اینکه اگر لینک موردبخت به قابلی بسیار حجیم مربوط باشد و شما نخواهید این فایل را دانلود و حجم اینترنت را مصرف کنید، چه اتفاقی می‌افتد؟» محققان امنیتی در ادامه‌ی ویدئوی خود می‌گویند راه‌های مختلفی برای خلق پیش‌نمایش لینک وجود دارد و بعضی از این روش‌ها امن‌تر از روش‌های دیگر هستند. برای مثال آی‌مسج و واتساپ در همان لحظه‌ای که شما URL برای دیگران می‌فرستید، محتوای درون آن را استخراج می‌کنند. این یعنی شما می‌دانید چه محتوایی در حال به‌اشتراک‌گذاری شده است و طرف مقابل‌تان پیش‌نمایشی در اختیار می‌کند که توسط شما خلق شده است. ردیت و دیگر اپلیکیشن‌ها پیش‌نمایش لینک را روی دستگاه فرد گیرنده‌ی URL می‌سازند. در این دسته از اپلیکیشن‌ها به‌محض دریافت لینک، URL در پس‌زمینه باز و پیش‌نمایش آن خلق می‌شود. در این روش، فرد سویدجو ممکن است لینکی حاوی بدافزاری که داده‌های دستگاه نظیر آدرس IP گوشی را جمع‌آوری کند برای شما بفرستد. چنین بدافزارهایی حتی ممکن است موقعیت تقریبی کاربر را نیز مشخص کنند.

روش نسومی هم وجود دارد که ممکن است داده‌های دستگاه شما را در معرض خطر قرار دهد. آن‌طور که طلال حاج بکری و تامی میسک می‌گویند اپلیکیشن‌هایی همچون دسپکورد، فیسبوک مسنجر، اینستاگرام و توئیتر پیش‌نمایش لینک را به‌جای دستگاه فرد فرستنده یا گیرنده، در سرورها خلق می‌کنند. این یعنی پیش‌نمایش اپلیکیشن‌های موردبخت برای کاربران از رمزنگاری سرتاسری (End-to-End Encryption) بهره‌مند نیست و هر کسی که به سرور دسترسی داشته باشد، عملاً توانایی خواندن محتوای چت را دارد.

## نخستین نوآوردگاه مرکز نوآوری ایرانسل آغاز شد



نخستین نوآوردگاه (استارت‌آپ ویکند) مرکز نوآوری ایرانسل صبح جمعه ۱۶ آبان ماه ۱۳۹۹ با حضور ۱۰ تیم استارت‌آپی آغاز شد. در این مراسم دکتر حسن بولوردی، معاون فنی و مهندسی ایرانسل و مدیرعامل مجموعه «ایرانسل‌لیز» و مهدی محمد خلیج، عضو هیأت‌مدیره و مدیرعامل استپ و عضو هیأت‌مدیره‌ی ایرانسل لیز به ارائه‌ی سخنانی پرداختند.

مجموعه‌ی ایرانسل لیز (Irancell Labs) شامل سه بخش «تحقیق و توسعه»، «مرکز نوآوری ایرانسل» و «آکادمی ایرانسل» است که از سال گذشته با هدف تعمیق ارتباط ایرانسل با جامعه‌ی دانشگاهی و کمک به مراکز علمی، استارت‌آپ‌ها و شرکت‌های فناوری تأسیس شد. مدیرعامل ایرانسل لیز در نخستین نوآوردگاه ایرانسل، نوآوری را در وهله‌ی اول، کلیدی برای حل مشکلات و چالش‌ها و ارائه‌ی خدمات بهتر به مشترکان و در وهله‌ی دوم به‌عنوان یک مزیت رقابتی برای حضور در بازار پرشمرد؛ او تأکید کرد که ایرانسل معتقد است نوآوری باید در تمام ارکان شرکت، اعم از فرایندها، محصولات و خدمات به مشتریان جاری باشد و در فکر و کردار کارکنان نهادینه شود.

بولوردی همچنین اعلام داشت که نوآوری، منشأ تحولات فناورانه‌ی سال‌های اخیر بوده و منجر به انقلاب صنعتی چهارم شده است؛ بولوردی گفت «نوآوری به رشد سیم اقتصاد دیجیتال در تولید ناخالص ملی کمک کرده، عمده‌ی سهم این رشد، مربوط به اپراتورها و اکوسیستم استارت‌آپی بوده است.» به‌گفته‌ی مدیرعامل مرکز نوآوری ایرانسل، پس از فراخوان اولیه‌ی این مرکز، ۵۰ طرح و ایده ارسال شده که در داوری اولیه، ۱۰ تیم استارت‌آپی به نوآوردگاه راه یافته‌اند. تیم‌هایی که از داوری نهایی در مرکز نوآوری ایرانسل عبور کنند، در شتاب‌دهنده‌ی کهکشان مرکز نوآوری ایرانسل تحت حمایت قرار می‌گیرند.